



Barrio Hospital Viejo, antiguas instalaciones
Hospital San Isidro, contiguo a la Guardería
Infantil. San Isidro de El General.

Teléfono (506) 2771-3122
Ext. 352
Télex (506) 2771-1885

Caja Costarricense de Seguro Social
Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla

PLAN ANUAL DE COMPRAS

AÑO 2019

SUB ÁREA DE PLANIFICACIÓN



Elaborado por:
ING. OSCAR VILLAREVIA RIVERA, MBA.

El Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla, de la Caja Costarricense de Seguro Social, ubicado en San Isidro De El General, Pérez Zeledón; en cumplimiento a lo establecido en el artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa y el artículo 7 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, procede a hacer de conocimiento público el “PLAN ANUAL DE COMPRAS 2019”.

La fuente de financiamiento es el presupuesto ordinario del período 2019.

Para mayor información se puede contactar a las siguientes personas:

Lic. Ramón Castro Segura.

Administrador Financiero.

Teléfono: 27850700 - Ext. 249. Correo electrónico: rcastros@ccss.sa.cr

Lic. Greivin Blanco Padilla.

Jefatura Área de Gestión Bienes y Servicios.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: gblancop@ccss.sa.cr

Lic. Jairo Quesada Badilla.

Coordinador Sub. Área de Compras.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: jquesadab@ccss.sa.cr

Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA.

Coordinador Sub. Área de Planificación.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: ovillareviar@ccss.sa.cr

Partida:2131 - ACTIVIDADES DE CAPACITACION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100480	ACTIVIDADES DE CAPACITACION (ESPACIO FISICO, ALIMENTACION, MOBILIARIO, EQUIPO, SUMINISTROS Y DEMAS INHERENTES A LO QUE SE TIPIFICA EN LA PARTIDA 2131)	UD	1.00	¢1,791,000.00	¢1,791,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000005-2701							

Partida:2141 - TRANSPORTE BIENES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	6.00	¢30,000.00	¢180,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000107-2701							
6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	8.00	¢300,000.00	¢2,400,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000107-2701							

Partida:2151 - MANTENIM.INSTALACIONES Y OTRAS OBRAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢11,950,000.00	¢11,950,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢4,095,175.00	¢4,095,175.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000126-2701							

Partida:2152 - MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4200020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	2.00	¢1,200,000.00	¢2,400,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000106-2701							
3100040	MANTENIMIENTO EQUIPO DE OFICINA.	UD	1.00	¢285,355.00	¢285,355.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000090-2701							
3100041	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA FOTOCOPIADORAS.	UD	1.00	¢107,520.00	¢107,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000090-2701							

Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3200403	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EQUIPO VIDEOLARINGOSCOPIO.	UD	3.00	¢140,000.00	¢420,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							

3200403	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EQUIPO VIDEOLARINGOSCOPIO.	UD	4.00	¢153,750.00	¢615,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
3200145	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE POTENCIALES EVOCADOS AUDITIVOS.	UD	1.00	¢2,420,530.00	¢2,420,530.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000129-2701							
3150063	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA COMPRESORES DE AIRE INDUSTRIAL Y MEDICO.	UD	3.00	¢274,500.00	¢823,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000002-2701							
3200225	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE FLUJO	UD	8.00	¢90,000.00	¢720,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
3200099	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CAMARA DE FLUJO LAMINAR.	UD	4.00	¢217,000.00	¢868,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000040-2701							
3200099	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CAMARA DE FLUJO LAMINAR.	UD	4.00	¢310,000.00	¢1,240,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000040-2701							
3200128	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO	UD	16.00	¢46,875.00	¢750,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
3200116	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE ENDOSCOPIA	UD	1.00	¢512,930.00	¢512,930.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000093-2701							
3200116	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE ENDOSCOPIA	UD	1.00	¢377,130.00	¢377,130.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000121-2701							
3200116	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE ENDOSCOPIA	UD	1.00	¢204,325.00	¢204,325.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000121-2701							
3200116	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE ENDOSCOPIA	UD	1.00	¢801,800.00	¢801,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000042-2701							
3200113	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X	UD	1.00	¢54,062,000.00	¢54,062,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000005-2701							
3200113	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X	UD	4.00	¢4,929,840.00	¢19,719,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000008-2701							
3200376	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X ARCO EN C	UD	4.00	¢2,675,250.00	¢10,701,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000008-2701							
3200376	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X ARCO EN C	UD	4.00	¢907,500.00	¢3,630,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000008-2701							
3200376	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X ARCO EN C	UD	4.00	¢907,500.00	¢3,630,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000122-2701							
3200091	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE)	UD	1.00	¢1,179,255.00	¢1,179,255.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000121-2701							

3200091	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE)	UD	1.00	¢2,017,185.00	¢2,017,185.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000114-2701							
3200091	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE)	UD	8.00	¢57,500.00	¢460,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000108-2701							
3200091	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE)	UD	8.00	¢57,500.00	¢460,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000116-2701							
3200091	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE)	UD	12.00	¢269,000.00	¢3,228,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000122-2701							
3200124	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAMOGRAFO	UD	4.00	¢706,590.00	¢2,826,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000008-2701							
3200256	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MESA QUIRURGICA.	UD	1.00	¢228,000.00	¢228,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000094-2701							
3200300	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROTOMO.	UD	1.00	¢183,900.00	¢183,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000024-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	1.00	¢341,778.00	¢341,778.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000109-2701							
3200173	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR GRADO MEDICO, DE IMAGENES MEDICAS.	UD	1.00	¢599,000.00	¢599,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000125-2701							
3200118	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE REVELADORA DE PLACAS	UD	12.00	¢535,590.00	¢6,427,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000067-2701							
3200364	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA DE DIGITALIZACION DIRECTA INDIRECTA DE IMAGENES MEDICAS.	UD	4.00	¢2,714,918.00	¢10,859,672.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000008-2701							
3200018	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TANQUE CRIOGENICO PARA OXIGENO LIQUIDO	UD	4.00	¢77,238.00	¢308,952.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3200079	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TANQUE ESTACIONARIO DE OXIGENO LIQUIDO	UD	2.00	¢168,735.00	¢337,470.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3200338	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORNQUETES	UD	4.00	¢186,000.00	¢744,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000056-2701							
3200175	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ARTROSCOPIA	UD	1.00	¢901,000.00	¢901,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000125-2701							
3200175	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ARTROSCOPIA	UD	1.00	¢3,200,000.00	¢3,200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000129-2701							
3200097	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO.	UD	4.00	¢378,000.00	¢1,512,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000004-2701							

3200074	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA.	UD	4.00	¢223,125.00	¢892,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
3200074	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA.	UD	8.00	¢223,125.00	¢1,785,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000099-2701							
3200074	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA.	UD	16.00	¢223,125.00	¢3,570,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
3200074	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA.	UD	8.00	¢208,250.00	¢1,666,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
3200117	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR	UD	1.00	¢214,550.00	¢214,550.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000032-2701							
3180015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	UD	4.00	¢992,000.00	¢3,968,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000024-2701							
3180015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	UD	4.00	¢1,203,400.00	¢4,813,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000024-2701							
3180015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	UD	4.00	¢1,203,400.00	¢4,813,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000008-2701							
3180015	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS.	UD	4.00	¢1,350,000.00	¢5,400,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000008-2701							
3200111	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESFIBRILADOR	UD	4.00	¢119,000.00	¢476,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
3200111	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESFIBRILADOR	UD	4.00	¢183,000.00	¢732,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
3150039	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MANIFOLD.	UD	4.00	¢68,370.00	¢273,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3150039	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MANIFOLD.	UD	4.00	¢51,480.00	¢205,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3200040	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SISTEMAS DE GASES MEDICINALES	UD	4.00	¢2,825,468.00	¢11,301,872.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3200040	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SISTEMAS DE GASES MEDICINALES	UD	2.00	¢221,000.00	¢442,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3200399	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMA HOSPITALARIA, MÚLTIPLES POSICIONES, ELÉCTRICA.	UD	180.00	¢122,000.00	¢21,960,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LA-000001-2701							
3200158	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CENTRO DE INCLUSION DE MUESTRAS	UD	2.00	¢183,900.00	¢367,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000024-2701							

3200039	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA COLUMNAS DE GASES	UD	4.00	¢68,370.00	¢273,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3200160	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CRIOSTATO DE PISO	UD	6.00	¢180,000.00	¢1,080,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
3200340	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE EMISIONES OTOACÚSTICAS	UD	3.00	¢583,100.00	¢1,749,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
3200340	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE EMISIONES OTOACÚSTICAS	UD	1.00	¢1,555,500.00	¢1,555,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000025-2701							
3200340	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE EMISIONES OTOACÚSTICAS	UD	1.00	¢545,570.00	¢545,570.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000011-2701							
3200314	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA GRUA PARA ELEVAR PACIENTES	UD	6.00	¢42,700.00	¢256,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LA-000001-2701							
3200153	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA PROCESADOR DE TEJIDOS	UD	1.00	¢183,900.00	¢183,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000024-2701							
3150040	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO REGULADOR DE GASES MÉDICOS.	UD	4.00	¢61,720.00	¢246,880.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3150061	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA COMPRESOR DE AIRE GRADO MEDICO.	UD	4.00	¢55,915.00	¢223,660.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3200042	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TORRE LAPAROSCOPICA.	UD	1.00	¢1,248,490.00	¢1,248,490.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000125-2701							
6100150	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1.00	¢8,768,456.00	¢8,768,456.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000051-2701							
6100150	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1.00	¢1,500,000.00	¢1,500,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000002-2701							
6100150	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1.00	¢3,283,500.00	¢3,283,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000015-2701							

Partida:2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3150008	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DE BOMBAS AL VACÍO	UD	4.00	¢68,370.00	¢273,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
3150013	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE HIDROLAVADORA	UD	1.00	¢204,600.00	¢204,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000045-2701							

3150013	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE HIDROLAVADORA	UD	1.00	¢204,600.00	¢204,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000020-2701							
3100080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTA DE GENERACION ELECTRICA.	UD	4.00	¢758,880.00	¢3,035,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000024-2701							
3150150	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE VAPOR	UD	1.00	¢14,000,000.00	¢14,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000033-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	6.00	¢119,400.00	¢716,400.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000015-2701							

Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3050020	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES.	UD	24.00	¢410,000.00	¢9,840,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000005-2701							
3050020	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES.	UD	6.00	¢423,500.00	¢2,541,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000064-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢11,484,009.90	¢11,484,009.90	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢3,257,842.90	¢3,257,842.90	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢34,493,088.60	¢34,493,088.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢256,502,378.63	¢256,502,378.63	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢17,200,000.00	¢17,200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000035-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢300,000.00	¢300,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢19,607,130.00	¢19,607,130.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000086-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢69,974,865.00	¢69,974,865.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000077-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢19,745,571.00	¢19,745,571.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000105-2701							

3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢10,269,682.00	¢10,269,682.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000077-2701							
6150050	SERVICIO DE DESINSTALACIÓN DE ASCENSOR Y SUS COMPONENTES	UD	1.00	¢3,678,000.00	¢3,678,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trím. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000064-2701							

Partida:2184 - TRASLADOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100068	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PERSONAS.	UD	33.00	¢200,000.00	¢6,600,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000084-2701							

Partida:2188 - CONTRAT.SERV.MED.FARM.LAB

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100420	SERVICIOS PROFESIONALES EN RADIOLOGIA.	UD	50.00	¢200,000.00	¢10,000,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000031-2701							

Partida:2191 - CONT. LIMPIEZA EDIFICIOS.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100050	SERVICIOS PROFESIONALES EN LIMPIEZA.	UD	12.00	¢16,803,048.99	¢201,636,587.88	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000003-2701							
6100050	SERVICIOS PROFESIONALES EN LIMPIEZA.	UD	12.00	¢15,669,822.73	¢188,037,872.76	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000006-2701							

Partida:2193 - CONT SERV MANT ZONAS VERD

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3350140	MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES.	UD	12.00	¢617,741.00	¢7,412,892.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000029-2701							

Partida:2201 - COMBUSTIBLE MAQUINARIA EQUIPO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
196030012	ACEITE LUBRICANTE PARA COMPRESOR SAE 10W	UD	8.00	¢47,647.00	¢381,176.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							

Partida:2203 - MEDICINAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

110507175	ACEITE DE TRIGLICÉRIDOS DE CADENA MEDIA. ENVASE CON 500 ML A 950 ML.	UD	12.00	¢22,000.00	¢264,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							
110123040	ACIDO AMINOCAPROICO 25%. FRASCO AMPOLLA DE 20 ML. O AMPOLLAS DE 10 ML.	FA	80.00	¢29,000.00	¢2,320,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000038-2701							
111110007	ALTEPLASA 50 MG/AMP. INYECTABLE	A	40.00	¢263,836.20	¢10,553,448.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							
111380003	CABERGOLINA 0.5 MG, TABLETA	CN	2.88	¢436,325.00	¢1,256,616.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000038-2701							
110526660	DIATRIZOATO DE MEGLUMINA 66% (660 MG/ML) Y DIATRIZOATO DE SODIO AL 10 % (100MG/ML) . SOLUCIÓN ORAL . ENVASE CON 30 ML.	UD	1,000.00	¢9,381.00	¢9,381,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							
111450003	DICLOFENACO 0.1% COLIRIO.	FC	120.00	¢12,700.00	¢1,524,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							
111130009	FENOFIBRATO 250 MG, CAPSULAS	CN	30.00	¢94,630.00	¢2,838,900.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000038-2701							
110340770	FLUDROCORTISONA ACETATO 0.1 MG., TABLETAS.	CN	20.00	¢45,509.40	¢910,188.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							
110462555	FLUOROURACILO 5% (50 MG/G) . CREMA . TUBO CON 20 G Ó 25 G Ó 40 G. VÍA DE ADMINISTRACIÓN: USO TÓPICO PARA APLICACIÓN CUTÁNEA Y VAGINAL. SINÓNIMO DE USO TÓPICO: USO EXTERNO.	TU	1,200.00	¢10,915.00	¢13,098,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							
110462555	FLUOROURACILO 5% (50 MG/G) . CREMA . TUBO CON 20 G Ó 25 G Ó 40 G. VÍA DE ADMINISTRACIÓN: USO TÓPICO PARA APLICACIÓN CUTÁNEA Y VAGINAL. SINÓNIMO DE USO TÓPICO: USO EXTERNO.	TU	400.00	¢10,563.32	¢4,225,326.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000124-2701							
111140004	INFLIXIMAB 100 MG. POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCIÓN INYECTABLE. FRASCO AMPOLLA. CON O SIN DILUENTE ADJUNTO.	FA	12.00	¢247,698.00	¢2,972,376.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000066-2701							
111390003	INSULINA GLARGINA 100 U/ ML. FCO. INYECTABLE	FC	108.00	¢62,534.00	¢6,753,672.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000038-2701							
110327212	MESALAZINA 1GRAMO. SUPOSITORIO (SINÓNIMO: MESALAMINA).	CN	6.00	¢309,578.90	¢1,857,473.40	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							
110101125	NIMODIPINO 30 MG. COMPRIMIDOS LAQUEADOS.	CN	12.00	¢52,425.00	¢629,100.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							
110024435	PIPERACILINA BASE 4G Y TAZOBACTAM BASE 0.5G, POLVO LIOFILIZADO, PARA SOLUCIÓN INYECTABLE. FRASCO AMPOLLA.	UD	150.00	¢15,930.00	¢2,389,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000115-2701							
111280023	TOPIRAMAC® 100MG, TABLETAS.	CN	90.00	¢97,562.40	¢8,780,616.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							

Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
196100001	ACEITE PARA MASOTERAPIA.	M	300.00	¢7,000.00	¢2,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
196100001	ACEITE PARA MASOTERAPIA.	M	300.00	¢4,280.00	¢1,284,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
196100001	ACEITE PARA MASOTERAPIA.	M	200.00	¢4,300.00	¢860,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000052-2701							
170040200	ACIDO PERYODICO, Q. P.	G	100.00	¢1,920.00	¢192,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000010-2701							
170040200	ACIDO PERYODICO, Q. P.	G	100.00	¢1,860.00	¢186,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000130-2701							
170040260	AMONIACO, Q. P.	LT	2.00	¢5,000.00	¢10,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000130-2701							
170040260	AMONIACO, Q. P.	LT	2.00	¢17,070.00	¢34,140.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000010-2701							
288161050	AMOXICILINA ACIDO CLAVULANICO, DISCO PSA	UD	2.00	¢4,000.00	¢8,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288160060	AMPICILINA, DISCO PARA PSA, FCO 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288740002	ANTICUERPOS A ANTIGENO NUCLEAR ETRACTABLE (ENA) SCREEN	UD	192.00	¢4,712.00	¢904,704.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740011	ANTICUERPOS A ANTIGENO NUCLEAR ETRACTABLE ANTI SM	UD	192.00	¢4,712.00	¢904,704.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740006	ANTICUERPOS ANTI CITOPLASMA DE NEUTROFILO (ANCA)	UD	140.00	¢6,875.80	¢962,612.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288180420	ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI POLIGRUPO B, REACCIONANTE CON LOS TIPOS 1 A 6, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	1.00	¢3,200.00	¢3,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288440260	AZUL DE CRESIL BRILLANTE, FC 0,05 LT.	FC	1.00	¢27,690.00	¢27,690.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288160070	BACITRACINA, DISCO PARA PRUEBA	FC	1.00	¢3,200.00	¢3,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							

288740980	CARDIOLIPINA IGG	UD	200.00	¢4,898.00	¢979,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740981	CARDIOLIPINA IGM	UD	200.00	¢4,898.00	¢979,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288160110	CEFTAZIDINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288690175	CICLOSPORINA, JUEGO DE REACTIVOS.	JG	1.00	¢1,827,000.00	¢1,827,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288160138	CLINDAMICINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1.00	¢3,200.00	¢3,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288160016	CLOANFENICOL DISCO PARA P.S.A. PARA PRUEBA AUTOMATIZADA.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288690150	CORTISOL, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	3.00	¢261,450.00	¢784,350.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740022	CUANTIFICACION DE BETA DOS GLICOPROTEINA	UD	400.00	¢3,244.80	¢1,297,920.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288690015	DHEA-SULFATO,DEHIDROEPIANDROSTERONA-SULFATO,PEPTIDO C, PTH (PARATORMONA).	JG	2.00	¢378,000.00	¢756,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288160018	ERITROMICINA DISCO PARA P.S.A. PRUEBA AUTOMATIZADA.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288161056	ERTAPENEM, DISCO PARA PSA	UD	1.00	¢3,200.00	¢3,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288180090	ESTREPTOCOCOS, JUEGO DE ANTISUEROS.	JG	2.00	¢92,800.00	¢185,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
140010040	GC, AGAR BASE	G M	1,500.00	¢38.59	¢57,885.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288630095	GENTAMICINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	1.00	¢3,200.00	¢3,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288140101	HEMOCULTIVOS PARA ADULTOS	UD	1,000.00	¢6,510.00	¢6,510,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288140102	HEMOCULTIVOS PARA NIÑOS (PEDIATRICO)	UD	450.00	¢6,510.00	¢2,929,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
140010300	HEMOGLOBINA EN POLVO PARA ENRIQUECIMIENTO	G M	500.00	¢477.00	¢238,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							

288740065	JUEGO DE REACTIVOS PARA DETECTAR ANTICUERPOS POR TREPONEMA PALLIDUM.	JG	5.00	¢378,000.00	¢1,890,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740632	JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE ANTICUERPOS IGG. VIRUS EPSTEIN- BARR (IGG)	JG	6.00	¢283,500.00	¢1,701,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288690266	JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE: TIROGLOBULINA.	JG	2.00	¢527,000.00	¢1,054,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740635	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE ANTICUERPOS VIRUS EPSTEIN- BARR- (IGM).	JG	6.00	¢283,500.00	¢1,701,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740621	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE ANTICUERPOS ANTINUCLEARES	JG	6.00	¢601,214.00	¢3,607,284.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288743540	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE ANTIGENO DE HELICOBACTER PYLORI EN HECES.	UD	1,000.00	¢1,660.00	¢1,660,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740053	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE FACTOR REUMATICOEN EQUIPO AUTOMATIZADO.	JG	5.00	¢830,800.00	¢4,154,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288631684	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE FERRITINA EN SUERO	JG	2.00	¢465,000.00	¢930,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288690270	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE PTH (PARATOHORMO-NA).	JG	2.00	¢252,000.00	¢504,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288740869	JUEGO REACTIVOS PARA INVESTIGACION ANTICUERPOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	JG	210.00	¢5,009.60	¢1,052,016.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288120200	KOVAC REACTIVO PARA INDOL, FRASCO DE 0,1 LT.	FC	1.00	¢40,435.00	¢40,435.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288141202	MEDIO PREPARADO DE AGAR CROMOGÉNICO PARA ESTREPTOCOCOS DEL GRUPO B	UD	1,200.00	¢2,294.00	¢2,752,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288161027	MEROPENEM, DISCOS PARA PSA	UD	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
175020340	METANOL H.P.L.C.	LT	13.00	¢3,467.64	¢45,079.32	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000010-2701							
175020340	METANOL H.P.L.C.	LT	15.00	¢13,200.00	¢198,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000130-2701							
288160260	NITROFURANTOINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288160250	OXACILINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							

288160300	OXALATO DE DIMETIL P-FENILDIAMINA, DISCO PARA OXIDASA	FC	1.00	¢16,800.00	¢16,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288540060	PAPANICOLAU, SOLUCION EA 50, ENVASE DE 1 LT.	LT	30.00	¢20,000.00	¢600,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000010-2701							
288540060	PAPANICOLAU, SOLUCION EA 50, ENVASE DE 1 LT.	LT	30.00	¢20,000.00	¢600,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000130-2701							
288540080	PAPANICOLAU, SOLUCION OG 6, ENVASE DE 1 LT.	LT	30.00	¢18,000.00	¢540,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000130-2701							
288540080	PAPANICOLAU, SOLUCION OG 6, ENVASE DE 1 LT.	LT	30.00	¢20,000.00	¢600,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000010-2701							
288160320	PENICILINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288690228	PEPTIDO C CITRULINADO.	JG	5.00	¢504,000.00	¢2,520,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288160310	PIPERACICLINA, DISCOS PARA PSA FC 50 UN	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288160310	PIPERACICLINA, DISCOS PARA PSA FC 50 UN	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288740055	PROTEINA C REACTIVA, ANALISIS AUTOMATIZADO.	JG	15.00	¢3,323,200.00	¢49,848,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288180575	REACTIVO PARA DETERMINAR CLOSTRIDIUM TOXINA (A Y B), JUEGO DE 25 PRUEBAS	UD	300.00	¢4,284.00	¢1,285,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288690222	REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE PEPTIDO NATRIURETICO TIPO B (BNP).	JG	6.00	¢724,500.00	¢4,347,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288180280	SALMONELLA POLIVALENTE, FC 1 - 3 ML, ANTISUERO	FC	1.00	¢49,500.00	¢49,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288630760	SOLUCION DILUENTE DE ESPERMATOZOOS, FRASCO DE 0,1 LT.	FC	1.00	¢8,200.00	¢8,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
190020147	SUAVISADOR LIQUIDO PARA ROPA HOSPITALARIA.	LT	5,000.00	¢848.00	¢4,240,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000009-2701							
288160340	SUPLEMENTO VX P/BACTERIOLOGIA, SUPLEMENTO VX ESTERIL, PARA EL CULTIVO DE MICROORGANISMOS FASTIDIOSOS, JUEGOS DEL SUPLEMENTO DES HIDRATADO Y LA SOLUCION RECONTITUENTE.	FC	20.00	¢8,500.00	¢170,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							

288690560	TACROLIMUS, JUEGO DE REACTIVOS PARA CUANTIFICACION.	JG	1.00	¢1,827,000.00	¢1,827,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288210042	TARJETAS O CASSETTE PARA DETERMINACION DE GRUPO ABO Y RH EN NEONATOS	UD	3,600.00	¢4,030.00	¢14,508,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288160380	TETRACICLINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
140010560	UREA CALDO, BASE SEGUN CHRISTENSEN	G M	500.00	¢115.00	¢57,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288160460	VANCOMICINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							

Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
480090836	CARTUCHO DE TINTA N° 410X, PARA IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL HP-M477FDW, COLOR AMARILLO.	UD	37.00	¢130,000.00	¢4,810,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000100-2701							
480090835	CARTUCHO DE TINTA N° 410X, PARA IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL HP-M477FDW, COLOR CYAN.	UD	37.00	¢130,000.00	¢4,810,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000100-2701							
480090837	CARTUCHO DE TINTA N° 410X, PARA IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL HP-M477FDW, COLOR MAGENTA.	UD	37.00	¢130,000.00	¢4,810,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000100-2701							
480090834	CARTUCHO DE TINTA N° 410X, PARA IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL HP-M477FDW, COLOR NEGRO.	UD	45.00	¢95,000.00	¢4,275,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000100-2701							
480090343	TÓNER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NÚMERO: MLT-D303E.	UD	30.00	¢68,000.00	¢2,040,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000016-2701							
480090816	TONER PARA IMPRESORA MARCA XEROX, MODELO VERSALINK B600, TINTA COLOR NEGRO	UD	12.00	¢66,575.60	¢798,907.20	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000100-2701							

Partida:2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
541010027	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 39	PR	2.00	¢7,900.00	¢15,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
541010027	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 39	PR	2.00	¢7,900.00	¢15,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
541010029	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 41	PR	2.00	¢7,900.00	¢15,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							

541010029	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 41	PR	2.00	¢7,900.00	¢15,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
541010030	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 42	PR	2.00	¢7,900.00	¢15,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
541010030	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 42	PR	2.00	¢7,900.00	¢15,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
520030001	CAMPO QUIRÚRGICO ESTÉRI, MEDIDAS DE 42CM ± 4CMS X 66CMSL.	UD	2,500.00	¢300.00	¢750,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000076-2701							
550020502	COLCHON PARA CAMA HOSPITALARIA, TAMAÑO ESTANDAR DE ADULTO.	UD	75.00	¢54,000.00	¢4,050,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000041-2701							
520010185	PAQUETE O JUEGO DE PIEZAS DE TELA NO TEJIDA Y ESTERILIZADA PARA ATENCION DE PARTOS.	UD	20.00	¢12,000.00	¢240,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
520010182	PAQUETE O JUEGO DE PIEZAS DE TELA NO TEJIDA Y ESTERILIZADA PARA CIRUJIA GENERAL.	JG	10.00	¢11,500.00	¢115,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							

Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
450021604	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE STERIS	UD	60.00	¢6,000.00	¢360,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
450020015	ROLLO DE PAPEL PARA IMPRESORA TMU675B.	UD	1,500.00	¢720.00	¢1,080,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000044-2701							
410020249	TAPAS DE CARTON PARA EXPEDIENTES DE LICITACION ABREVIADA, 25 CM DE ANCHO X 33 CM DE ALTO.	PR	50.00	¢3,500.00	¢175,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000096-2701							

Partida:2211 - IMPRESOS Y OTROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
440010421	CARPETAS PARA EXPEDIENTES DE COMPRAS DIRECTAS DE VARIOS COLORES.	UD	400.00	¢1,100.00	¢440,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000096-2701							

Partida:2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
328020200	ALBAHACA EN HOJAS	KG	1,500.00	¢250.00	¢375,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							

316050120	BISCOCHOS BAJOS EN GRASA	UD	7,200.00	¢400.00	¢2,880,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
328020030	BROCOLI FLORETES PEQUEÑAS	KG	750.00	¢2,800.00	¢2,100,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
316050001	BUDIN	UD	4,200.00	¢410.00	¢1,722,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
336010300	CAFE PURO EN PRESENTACION DE 1 KG.	KG	3,000.00	¢4,000.00	¢12,000,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000058-2701							
328010209	CEBOLLA	KG	3,500.00	¢650.00	¢2,275,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
328020041	CEBOLLA MORADA PICADA	KG	2,000.00	¢2,540.00	¢5,080,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
328010044	CEBOLLIN	UD	2,000.00	¢200.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
328020060	CHILE DULCE VERDE EN MITADES	KG	3,000.00	¢2,115.00	¢6,345,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
320030010	CLAVO DE OLOR PURO MOLIDO EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	500.00	¢5,685.00	¢2,842,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
328020065	COLIFLOR FLORETES PEQUEÑAS	KG	750.00	¢2,485.00	¢1,863,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
316050011	EMPANADA DE CHIVERRE.	UD	7,200.00	¢500.00	¢3,600,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
320010110	ESENCIA SABOR VAINILLA.	LT	500.00	¢4,420.00	¢2,210,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
328020080	ESPINACA DESHOJADA	KG	1,000.00	¢3,775.00	¢3,775,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
328010223	FRIJOLES TIERNOS	KG	1,300.00	¢1,200.00	¢1,560,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
332030150	GARBANZOS	KG	600.00	¢1,930.00	¢1,158,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
324010009	GUAYABA (NACIONALES O INJERTADAS)	KG	550.00	¢900.00	¢495,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
332020104	HELADO DESLACTOSADO SIN AZUCAR ADICIONADA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	600.00	¢2,581.00	¢1,548,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000080-2701							

332020110	HELADO ELABORADO A BASE DE AGUA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	600.00	¢75.00	¢45,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000080-2701							
332020103	HELADO ELABORADO A BASE DE YOGURT DESCREMADO SIN AZUCAR ADICIONADA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	600.00	¢2,581.00	¢1,548,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000080-2701							
320030012	HOJAS DE LAUREL DESECADAS, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	500.00	¢2,360.00	¢1,180,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
312050001	HUEVO DE GALLINA ENTERO	KG	5,500.00	¢1,500.00	¢8,250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000075-2701							
312050001	HUEVO DE GALLINA ENTERO	KG	5,500.00	¢1,500.00	¢8,250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000070-2701							
320030001	JENJIBRE PURO DESECADO MOLIDO, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	500.00	¢4,235.00	¢2,117,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
304010151	LECHE DE COCO. EN PRESENTACION DE 400 25 ML.	LT	400.00	¢920.00	¢368,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
328020090	LECHUGA AMERICANA PICADA	KG	1,000.00	¢1,780.00	¢1,780,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
324010012	LIMON MANDARINA ACIDA	UD	3,500.00	¢100.00	¢350,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
324010014	MANGO	KG	250.00	¢1,800.00	¢450,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
304010302	MARGARINA EN EMPAQUE INDIVIDUAL, EN PRESENTACION DE 8 G 2 G.	UD	5,000.00	¢40.00	¢200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
308010407	MERMELADA CON AZUCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL, EN PRESENTACION DE 15 G 1 G.	UD	5,000.00	¢55.00	¢275,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
308010408	MERMELADA CON SUSTITUTO DE AZÚCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL, EN PRESENTACION DE 15 G 1 G. USO EXCLUSIVO PACIENTES.	UD	5,000.00	¢75.00	¢375,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
308010502	MIEL DE ABEJA EN EMPAQUE INDIVIDUAL, EN PRESENTACION DE 15 G 1 G.	UD	5,000.00	¢75.00	¢375,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
324010024	MORA	KG	800.00	¢1,300.00	¢1,040,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
328020005	MOSTAZA CHINA PICADA	KG	700.00	¢1,960.00	¢1,372,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
320030007	OREGANO PURO DESECADO, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	2.00	¢6,835.00	¢13,670.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							

316050125	PALITO DE QUESO BAJOS EN GRASA	UD	7,200.00	¢570.00	¢4,104,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060006	PAN ALIÑADO CON QUESO 55-60 G.	UD	2,400.00	¢200.00	¢480,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060010	PAN BAGUETIN 55-60 G.	UD	7,200.00	¢170.00	¢1,224,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060011	PAN BOLLITO 30-35 G.	UD	7,200.00	¢270.00	¢1,944,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060027	PAN BONETE INTEGRAL.	UD	240.00	¢220.00	¢52,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060015	PAN CENA CON AJONJOLI.	UD	7,200.00	¢120.00	¢864,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060001	PAN CUADRADO	KG	1,080.00	¢1,320.00	¢1,425,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060003	PAN CUADRADO INTEGRAL	KG	240.00	¢2,050.00	¢492,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060030	PAN CUADRADO LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	60.00	¢670.00	¢40,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060002	PAN CUADRADO SIN SAL. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	240.00	¢1,265.00	¢303,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060016	PAN DE PAPA 55-60 G	UD	7,200.00	¢210.00	¢1,512,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060013	PAN DULCE 50-55 G.	UD	7,200.00	¢270.00	¢1,944,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060017	PAN DULCE CON CANELA 55-60G.	UD	240.00	¢270.00	¢64,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060008	PAN DULCE CON EDULCORANTE 55-60 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	2,400.00	¢370.00	¢888,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060007	PAN HIPOSODICO 40-45 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	2,400.00	¢370.00	¢888,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060012	PAN INTEGRAL 30-35 G.	UD	240.00	¢170.00	¢40,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060004	PAN PARA HAMBURGUESA	UD	1,200.00	¢970.00	¢1,164,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							

316060009	PAN PARA PERRO CALIENTE.	UD	2,400.00	¢930.00	¢2,232,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060018	PAN RALLADO	KG	120.00	¢2,470.00	¢296,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060020	PAN SALADO TIPO RUSTICO.	UD	240.00	¢880.00	¢211,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060014	PAN SALADO 50-55 G.	UD	7,200.00	¢175.00	¢1,260,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060024	PAN SALADO BOLITA CON AJO.	UD	4,800.00	¢270.00	¢1,296,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060023	PAN SALADO BOLITA TIPO ITALIANO.	UD	4,800.00	¢270.00	¢1,296,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060025	PAN SALADO CON HIERBAS.	UD	4,800.00	¢670.00	¢3,216,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060026	PAN SALADO CON ZANAHORIA.	UD	480.00	¢670.00	¢321,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060028	PAN SALADO CUBIERTO DE QUESO.	UD	240.00	¢945.00	¢226,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060022	PAN SALADO PARA EMPAREADOS	UD	240.00	¢880.00	¢211,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060019	PAN SALADO TIPO CHABATA.	UD	240.00	¢880.00	¢211,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060021	PAN SALADO TIPO TELERA.	UD	240.00	¢670.00	¢160,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316060029	PAN TIPO BUFFETE 20-25 G.	UD	240.00	¢120.00	¢28,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
328020110	PAPA EN JULIANA	KG	1,000.00	¢2,190.00	¢2,190,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
320030004	PAPRIKA PURA EN POLVO, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	500.00	¢3,025.00	¢1,512,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
320010502	PASTA DE TOMATE, EN PRESENTACION DE 1000 G.	KG	1,000.00	¢835.00	¢835,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
328020120	PEREJIL.	KG	1,500.00	¢400.00	¢600,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							

316050009	QUEQUE DE BANANNO	UD	6,000.00	¢420.00	¢2,520,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316050008	QUEQUE DE NARANJA	UD	6,000.00	¢420.00	¢2,520,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316050005	QUEQUE DE ZANAHORIA	UD	6,000.00	¢420.00	¢2,520,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316050010	QUEQUE NAVIDEÑO	UD	6,000.00	¢3,300.00	¢19,800,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316050007	QUEQUE SECO	UD	6,000.00	¢420.00	¢2,520,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316050006	QUEQUE VETEADO	UD	6,000.00	¢420.00	¢2,520,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
328010238	RABANO	RO	2,000.00	¢200.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
328010239	REPOLLO MORADO	KG	1,000.00	¢650.00	¢650,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
328020004	ROMERO EMPACADO MINIMAMENTE PROCESADO.	KG	2.00	¢5,500.00	¢11,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
320030002	ROMERO PURO DESECADO, MOLIDO, EN PRESENTACIÓN DE 500 G 50 G.	KG	500.00	¢1,785.00	¢892,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000133-2701							
316050002	TAMAL ASADO	UD	4,200.00	¢530.00	¢2,226,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316050003	TAMAL DE ELOTE	UD	4,200.00	¢995.00	¢4,179,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
316050004	TAMAL DE MAICENA	UD	6,000.00	¢530.00	¢3,180,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
324010032	TAMARINDO	KG	1,500.00	¢1,300.00	¢1,950,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
328020150	TIQUISQUE PELADO EN TROZOS	KG	600.00	¢2,610.00	¢1,566,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
320030003	TOMILLO PURO DESECADO, MOLIDO EN PRESENTACIÓN DE 500 G 50 G.	KG	2.00	¢5,575.00	¢11,150.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							
316050106	TOSTADITAS CON MARGARINA, PAQUETE DE 50-55 G.	UD	7,200.00	¢800.00	¢5,760,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							

316050105	TOSTADITAS CON SABOR A AJO, PAQUETE.	UD	7,200.00	¢800.00	¢5,760,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LN-000001-2701							
328020162	VAINICA PICADA	KG	300.00	¢2,270.00	¢681,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000006-2701							

Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
940250161	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO DE 100 A 120W, 120V, ROSCA E40/41, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500K.	UD	24.00	¢43,483.60	¢1,043,606.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000120-2701							
940100550	CABLE STP. PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6.	M	915.00	¢585.00	¢535,275.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000023-2701							
940100550	CABLE STP. PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6.	M	915.00	¢585.00	¢535,275.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
940450002	CENTRO DE CARGA CUTLER HAMMER PARA EMPOTRAR, TRIFÁSICO, 4 HILOS, 120/240 VCA, NEUTRO SÓLIDO, BARRA DE TIERRAS, 12 CIRCUITOS, CAPACIDAD EN BARRAS 125 AMP.	UD	2.00	¢182,500.00	¢365,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450016	CENTRO DE CARGA CUTLER HAMMER PARA MONTAJE SUPERFICIAL, MONOFÁSICO, 3 HILOS, 120/240 VCA, NEUTRO SÓLIDO, BARRA DE TIERRAS, 30 CIRCUITOS, CAPACIDAD EN BARRAS 225 AMP.	UD	1.00	¢645,000.00	¢645,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450009	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER) EN CAJA MOLDEADA, 3 POLOS, CLASE 600, MARCO FA, 150A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO TIPO I-LINE MARCA SQUARE D.	UD	1.00	¢1,350,000.00	¢1,350,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450069	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER) EN CAJA MOLDEADA, 3 POLOS, CLASE 600, MARCO FAL, 60A, 480V, PARA TABLERO ELÉCTRICO TIPO I-LINE MARCA SQUARE D.	UD	1.00	¢1,350,000.00	¢1,350,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450036	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESIÓN, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	30.00	¢9,500.00	¢285,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450037	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESIÓN, 30A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	6.00	¢13,600.00	¢81,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450074	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESIÓN, 40A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	2.00	¢65,000.00	¢130,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450038	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESIÓN, 20A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	12.00	¢17,500.00	¢210,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450039	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESIÓN, 30A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	5.00	¢26,400.00	¢132,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							

940450040	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESIÓN, 40A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	8.00	¢31,250.00	¢250,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450041	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESIÓN, 50A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	3.00	¢36,860.00	¢110,580.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940450067	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 3 POLOS, TIPO QO DE PRESIÓN, 70A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	1.00	¢85,000.00	¢85,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940200027	LAMPARA LED VOLTAJE DE 100 A 277 VOLTIOS, POTENCIA 40WA 90 W, EFICIENCIA DE 102 - 106 LM/WATT PARA ILUMINACIÓN PUBLICA.	UD	1.00	¢202,033.33	¢202,033.33	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000120-2701							
940230025	LUMINARIA LED TIPO REFLECTOR, 110V A 277V, TEMPERATURA DE COLOR 4000K A 6500K.	UD	20.00	¢141,390.81	¢2,827,816.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000120-2701							
940230025	LUMINARIA LED TIPO REFLECTOR, 110V A 277V, TEMPERATURA DE COLOR 4000K A 6500K.	UD	4.00	¢95,000.00	¢380,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000034-2701							
940200221	PANEL LED DE LARGO DE 600 MM, ANCHO DE 600MM, ALTO DE 12MM, VOLTAJE DE 110-277 V EN 60HZ, POTENCIA DE 30-40W, EFICIENCIA 110 LUMEN /W. RANGO DE TEMPERATURA DE 4100 A 6500 K.	UD	70.00	¢36,733.47	¢2,571,342.90	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000120-2701							
940350364	SUPRESOR DE TRANSIENTES (PICOS), MONOFÁSICO, CAPACIDAD POR FASE 120 KA, TENSIÓN 120/240V.	UD	1.00	¢248,900.00	¢248,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000123-2701							
940200200	TUBO LED DE 8 A 10W, 2 PINES, VOLTAJE DE 100-277 V, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100-6500K, LONGITUD 24 PULGADAS (60,96 CM).	UD	120.00	¢7,104.40	¢852,528.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000120-2701							
940050121	TUBO METÁLICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,27 CM (1/2") CON FORRO, PARA USO A LA INTEMPERIE.	UD	31.00	¢1,080.00	¢33,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
940050121	TUBO METÁLICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,27 CM (1/2") CON FORRO, PARA USO A LA INTEMPERIE.	UD	31.00	¢1,080.00	¢33,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000023-2701							

Partida:2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
832110945	REGULADOR DE NITROGENO (GAS DE USO INDUSTRIAL	UD	2.00	¢156,665.00	¢313,330.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000023-2701							

Partida:2218 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930060064	VIDRIOS CLAROS	UD	1.00	¢850,000.00	¢850,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000035-2701							

Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
275030123	SUJETADOR DESCARTABLE PARA SONDAS URETRALES	UD	2,000.00	¢1,495.00	¢2,990,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
242020640	AGUJA PARA BIOPSIA VERTEBRAL.	UD	5.00	¢1,219,000.00	¢6,095,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
242020640	AGUJA PARA BIOPSIA VERTEBRAL.	UD	1.00	¢1,222,000.00	¢1,222,000.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000008-2701							
250010071	AGUJA TIPO GRIPPER DE 0.9 X 32MM	UD	250.00	¢6,000.00	¢1,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
250010070	AGUJA TIPO GRIPPER DE 0.9 X 25MM	UD	250.00	¢6,000.00	¢1,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
250010061	AGUJA TIPO HUBBER DE 0,7 X 25 MM (22 GA X 1" DE LONGITUD).	UD	300.00	¢2,250.00	¢675,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294010616	ALGINATO DE CALCIO IMPREGNADO CON MIEL	UD	250.00	¢21,000.00	¢5,250,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
224010100	ANOSCOPIO.	UD	25.00	¢5,300.00	¢132,500.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
224010100	ANOSCOPIO.	UD	25.00	¢12,200.00	¢305,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
224010100	ANOSCOPIO.	UD	25.00	¢5,000.00	¢125,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212020058	ANUDADOR, CON EXTREMO ABIERTO Y CERRADO EN UN MISMO INSTRUMENTO, QUE PERMITA SER USADO COMO SONDA PALPADORA CON UNA LONITUD DE 36CM Y DIAMETRO DE 5MM.	UD	5.00	¢139,650.00	¢698,250.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020058	ANUDADOR, CON EXTREMO ABIERTO Y CERRADO EN UN MISMO INSTRUMENTO, QUE PERMITA SER USADO COMO SONDA PALPADORA CON UNA LONITUD DE 36CM Y DIAMETRO DE 5MM.	UD	5.00	¢139,650.00	¢698,250.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
294010587	APOSITO PROTECTOR EN ROLLO. APÓSITO PARA VENDAJE IMPREGNADO DE ADHESIVO	UD	400.00	¢6,100.00	¢2,440,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294010601	APOSITO ANTIMICROBIANO	UD	150.00	¢1,450.00	¢217,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
215010001	APOSITO ANTIMICROBIANO CON TÉCNOLOGÍA DE MICROCORRIENTE INALÁMBRICA DE 10CM 1CM X 10CM 1CM.	UD	300.00	¢16,000.00	¢4,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							

209010420	APOSITO ANTIMICROBIANO CON TÉCLOGÍA DE MICROCORRIENTE INALÁMBRICA DE 15CM 1CM X 30CM 1CM CON BANDA DE POLIURETANO CON ADHESIVO PARA PIEL.	UD	100.00	¢27,500.00	¢2,750,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294018051	APOSITO COMPUESTO POR UNA MALLA DE POLIMEROS, HIDROGEL Y MIEL, MEDIDAS 10X10CM.	UD	220.00	¢8,500.00	¢1,870,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
239010429	APÓSITO DE GASA ESTÉRIL, FENESTRADA, ANTIMICROBIAL, PARA ESTOMA DE TRAQUEOSTOMIA, PARA PACIENTE ADULTO, DESCARTABLE. CON POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA AL 0.2%, HIPOALERGÉNICA.	UD	500.00	¢720.00	¢360,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
294030122	APÓSITO ESPECIAL PARA SACRO PARA PREVENCIÓN DE ÚLCERAS POR PRESIÓN.	UD	30.00	¢25,000.00	¢750,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294030122	APÓSITO ESPECIAL PARA SACRO PARA PREVENCIÓN DE ÚLCERAS POR PRESIÓN.	UD	30.00	¢45,000.00	¢1,350,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000052-2701							
294030122	APÓSITO ESPECIAL PARA SACRO PARA PREVENCIÓN DE ÚLCERAS POR PRESIÓN.	UD	30.00	¢45,000.00	¢1,350,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000062-2701							
294010602	APOSITO ESTERIL CON PETROLATO DE 2.5 CMS. X 91 CMS.	UD	1,200.00	¢600.00	¢720,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294010602	APOSITO ESTERIL CON PETROLATO DE 2.5 CMS. X 91 CMS.	UD	900.00	¢600.00	¢540,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000076-2701							
294010015	APOSITO HIDROCOLOIDE CONTORNEADO EN FORMA DE MARIPOSA PARA ULCERA SACRA MEDIDAS DE 22 CM (-2) X 22 CM (-2)	UD	4,000.00	¢7,000.00	¢28,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
294018556	APOSITO HIDROCOLOIDE, PARA CURACION DE HERIDAS, TAMAÑO DE 10 X 10 CMS	UD	200.00	¢5,500.00	¢1,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
294010606	APOSITO HIDROPOLIMERO	UD	600.00	¢2,100.00	¢1,260,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294010604	APOSITO HIDROPOLIMERO, MEDIDAS 15 X 20 CM, ± 1 CM.	UD	600.00	¢4,200.00	¢2,520,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294010604	APOSITO HIDROPOLIMERO, MEDIDAS 15 X 20 CM, ± 1 CM.	UD	900.00	¢4,200.00	¢3,780,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000076-2701							
294010014	APOSITO IRRIGO ABSORVENTE, SOLUCIÓN DE LACTATO DE RINGER 5 X 5 CMS.	UD	300.00	¢5,100.00	¢1,530,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
294010588	APOSITO IRRIGO ABSORVENTE, SOLUCIÓN DE LACTATO DE RINGER 7.5 X 7.5 CMS.	UD	160.00	¢9,800.00	¢1,568,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
293020004	APOSITO PARA QUEMADOS MEMBRANA NO ADHESIVO 20 CM X 20 CM, PARA SUPERFICIES.	UD	200.00	¢13,000.00	¢2,600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							

294030138	APÓSITO PROTECTOR DE SILICONA TIRA DE 30 X 5 X 0.3 CMS (LARGO, ANCHO Y ESPESOR).	UD	15.00	¢12,000.00	¢180,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
254020410	AUDIFONO INTRA-CANAL	UD	60.00	¢125,000.00	¢7,500,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LN-000006-2701							
254020410	AUDIFONO INTRA-CANAL	UD	60.00	¢125,000.00	¢7,500,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LN-000006-2701							
254020407	AUDIFONO RETROAURICULAR PARA PERDIDA AUDITIVA DE GRADO SEVERO A PROFUNDO.	UD	450.00	¢125,000.00	¢56,250,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LN-000006-2701							
254020406	AUDIFONO RETROAURICULAR PARA PERDIDA AUDITIVA DE LEVE A MODERADAMENTE SEVERA.	UD	450.00	¢135,000.00	¢60,750,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LN-000006-2701							
257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	10.00	¢778,316.00	¢7,783,160.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	1.00	¢7,783,160.00	¢7,783,160.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020083	BOLSA DE EXTRACCIÓN DE ESPECÍMENES GRANDE PARA EXTRACCIÓN DE PIEZAS, DE 1500 CC -1700 CC, PARA USO LAPAROSCOPICO, DIMENSIONES 12,7 X 22,8CM	UD	50.00	¢80,241.00	¢4,012,050.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212020203	BOLSA EXTRAGRANDE PARA EXTRACCIÓN DE ÓRGANOS O ESPECIMEN PARA EVITAR CONTAMINACIÓN, CAPACIDAD VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 1500 CC.	UD	48.00	¢27,000.00	¢1,296,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000119-2701							
212020200	BOLSA PARA EXTRACCION DE ORGANOS DE 150 A 225 ML, ESTERIL, DESECHABLE	UD	72.00	¢25,000.00	¢1,800,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000119-2701							
294031051	BOLSA RECOLECTORA DE HECES.	UD	100.00	¢5,363.60	¢536,360.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
239010325	BOQUILLA DESCARTABLE PARA MONOXIDO DE CARBONO, EN PRUEBAS DE SMOKE CHECK	UD	250.00	¢458.31	¢114,577.50	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
239010440	BOQUILLA DESCARTABLE PARA USO EN EL MEDIDOR DE EDAD PULMONAR.	UD	500.00	¢470.40	¢235,200.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
212020109	CABLE CONDUCTOR CO2 PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA DEL TANQUE DEL CO2 AL INSUFLADOR	UD	5.00	¢150,822.00	¢754,110.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020109	CABLE CONDUCTOR CO2 PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA DEL TANQUE DEL CO2 AL INSUFLADOR	UD	5.00	¢150,822.00	¢754,110.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
227010715	CABLE DE LUZ FIBRA OPTICA.	UD	5.00	¢414,295.00	¢2,071,475.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							

227010715	CABLE DE LUZ FIBRA OPTICA.	UD	5.00	¢414,295.00	¢2,071,475.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020140	CALENTADOR DE ÓPTICAS DE VISIÓN, CON BASE REUSABLE PARA SOSTÉN, UNA BOTELLA REUSABLE CON DOBLE CAPA DE ACERO INOXIDABLE PARA CONTENER EL AGUA CALIENTE ESTÉRIL.	UD	850.00	¢5,150.00	¢4,377,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trím. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000076-2701							
212020140	CALENTADOR DE ÓPTICAS DE VISIÓN, CON BASE REUSABLE PARA SOSTÉN, UNA BOTELLA REUSABLE CON DOBLE CAPA DE ACERO INOXIDABLE PARA CONTENER EL AGUA CALIENTE ESTÉRIL.	UD	2.00	¢360,000.00	¢720,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000052-2701							
212020140	CALENTADOR DE ÓPTICAS DE VISIÓN, CON BASE REUSABLE PARA SOSTÉN, UNA BOTELLA REUSABLE CON DOBLE CAPA DE ACERO INOXIDABLE PARA CONTENER EL AGUA CALIENTE ESTÉRIL.	UD	2.00	¢360,000.00	¢720,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
242012330	CAMISA PARA TREPANO CON HUDSON CHUCK PARA MIDAS REX LEGEND.	UD	1.00	¢2,522,375.00	¢2,522,375.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
242012330	CAMISA PARA TREPANO CON HUDSON CHUCK PARA MIDAS REX LEGEND.	UD	1.00	¢2,522,375.00	¢2,522,375.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020039	CANULA PARA ASPIRACION E IRRIGACION DE 5 MM DE DIAMETRO, LONGITUD MINIMA DE 30 CM Y MAXIMA DE 36 CM, REUTILIZABLE	UD	5.00	¢213,199.00	¢1,065,995.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020039	CANULA PARA ASPIRACION E IRRIGACION DE 5 MM DE DIAMETRO, LONGITUD MINIMA DE 30 CM Y MAXIMA DE 36 CM, REUTILIZABLE	UD	5.00	¢213,199.00	¢1,065,995.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020150	CANULAS DE IRRIGACION - ASPIRACION DE 5MM PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA, CON VALVULA TIPO TROMPETA EN EXTREMO PROXIMAL.	UD	24.00	¢46,970.00	¢1,127,280.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212012164	CARTUCHO DESCARTABLE ESTERIL DE 45MM, ARTICULADO O NO ARTICULADO, AZUL, PARA TEJIDO NORMAL, 6 LINEAS D GRAPAS, CON O SIN CUCHILLA EN LA CARGA, DE UTILIZAR CON GRAPADORA UNIVERSAL.	UD	40.00	¢188,945.00	¢7,557,800.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
203011013	CATETER (KIT), CATETER VENOSO CENTRAL CON LA T ₂ CNICA SELDINGER ESTERIL -NO PIROGENO-RADIOPACO, SIMPLE, DOBLE O TRIPLE LUMEN, 20-30 CMS. DE LONG. 14-16 GA. (7-8 FRENCH).	JG	40.00	¢20,486.00	¢819,440.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000027-2701							
203011013	CATETER (KIT), CATETER VENOSO CENTRAL CON LA T ₂ CNICA SELDINGER ESTERIL -NO PIROGENO-RADIOPACO, SIMPLE, DOBLE O TRIPLE LUMEN, 20-30 CMS. DE LONG. 14-16 GA. (7-8 FRENCH).	JG	40.00	¢23,600.00	¢944,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000001-2701							
278011028	CATÉTER DE ELECTRODO DE MARCAPASO TEMPORAL TRANSVENOSO BIPOLAR, DE 5 A 6 FRENCH, DE 90 A 110 CMS DE LONGITUD	UD	10.00	¢75,000.00	¢750,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000001-2701							
203010999	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURIDAD CON SISTEMA CERRADO 20 GA X 1.25 IN.	UD	2,000.00	¢7,380.00	¢14,760,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000002-2701							

203010999	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURIDAD CON SISTEMA CERRADO 20 GA X 1.25 IN.	UD	2,000.00	¢7,380.00	¢14,760,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000005-2701							
294011041	CATETER PARA TOMA DE VIA ARTERIAL (INVASIVO) QUE PERMITE SER ADAPTADO A UN MONITOR, QUE INDICARA LA PRESION ARTERIAL INVASIVA DEL PACIENTE. SEMEJANTE AL LEADER CATH.	UD	150.00	¢15,742.74	¢2,361,411.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
206011118	CATETER SUBCLAVIA DE DOBLE LUMEN DE 20 CMS. DE LARGO CON AGUJA 14 X 5,08 CMS.	UD	200.00	¢19,030.55	¢3,806,110.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
206011118	CATETER SUBCLAVIA DE DOBLE LUMEN DE 20 CMS. DE LARGO CON AGUJA 14 X 5,08 CMS.	UD	180.00	¢12,803.70	¢2,304,666.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
242011597	CLIP PERMANENTE ANGULO RECTO, FENESTRACION 3.5 MM., 7.5-4.9 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011597	CLIP PERMANENTE ANGULO RECTO, FENESTRACION 3.5 MM., 7.5-4.9 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011592	CLIP PERMANENTE RECTO, FENESTRACION 3.5 MM., 12-17 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011592	CLIP PERMANENTE RECTO, FENESTRACION 3.5 MM., 12-17 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011610	CLIP PERMANENTE, BAYONETA, FENESTRACION 5 MM., 10-17.5 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011610	CLIP PERMANENTE, BAYONETA, FENESTRACION 5 MM., 10-17.5 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011559	CLIP STANDAR PERMANENTE, SEMI-CURVO, 8,3 MM. DE LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011559	CLIP STANDAR PERMANENTE, SEMI-CURVO, 8,3 MM. DE LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011575	CLIP STANDARD PERMANENTE, ANGULO 45°, 7.5 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011575	CLIP STANDARD PERMANENTE, ANGULO 45°, 7.5 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011580	CLIP STANDARD PERMANENTE, ANGULO RECTO, 7 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011580	CLIP STANDARD PERMANENTE, ANGULO RECTO, 7 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							

242011586	CLIP STANDARD PERMANENTE, CURVO ARRIBA, 11.3 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011586	CLIP STANDARD PERMANENTE, CURVO ARRIBA, 11.3 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011572	CLIP STANDARD PERMANENTE, EN BAYONETA, 12 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011572	CLIP STANDARD PERMANENTE, EN BAYONETA, 12 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011570	CLIP STANDARD PERMANENTE, EN BAYONETA, 7 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011570	CLIP STANDARD PERMANENTE, EN BAYONETA, 7 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011571	CLIP STANDARD PERMANENTE, EN BAYONETA, 9 MM. LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011571	CLIP STANDARD PERMANENTE, EN BAYONETA, 9 MM. LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011553	CLIP STANDARD PERMANENTE, RECTO, 11 MM. DE LONGITUD	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011553	CLIP STANDARD PERMANENTE, RECTO, 11 MM. DE LONGITUD	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011552	CLIP STANDARD PERMANENTE, RECTO, 9 MM. DE LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242011552	CLIP STANDARD PERMANENTE, RECTO, 9 MM. DE LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011551	CLIP STANDARD PERMANENTE, RECTO, DE 7 MM. DE LONGITUD.	UD	2.00	¢238,000.00	¢476,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000083-2701							
242011551	CLIP STANDARD PERMANENTE, RECTO, DE 7 MM. DE LONGITUD.	UD	4.00	¢238,000.00	¢952,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
294010027	COBERTOR ESTÉRIL PARA SONDA, CON GEL, ESTÉRIL, MATERIAL: POLIETILENO, SEMIELÁSTICO, LIBRE DE LÁTEX, DESCARTABLE.	UD	150.00	¢8,767.00	¢1,315,050.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
254012490	COMPRESAS NASALES BIOLÓGICAS DE MEROCEL STANDARD, DE 4.5 CMS. DE LONGITUD, 1.5 CMS. DE GROSOR Y 2 CMS. DE ALTURA.	UD	70.00	¢6,095.00	¢426,650.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
284010900	COPAS DE ACERO INOXIDABLE DE 60 CC.	UD	50.00	¢4,000.00	¢200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							

294012456	DELANTAL DE PROTECCION MANGA LARGA BATA O DELANTAL MANGA LARGA PARA USO EN PROCEDIMIENTOS SEPTICOS O DE RIESGO BIOLOGICO (VIRUS Y SANGRE) Y PARA LA ADMINISTRACION DE CITOTOXICOS.	UD	250.00	¢2,300.00	¢575,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
272028118	DISPOSITIVO DE TORNQUETE, PARA MANO, CIRCUNFERENCIA DE 160 A 200CM, PRESION 300-350MMHG.	UD	24.00	¢16,207.00	¢388,968.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
272028117	DISPOSITIVO DE TORNQUETE, TALLA EXTRA LARGE, CIRCUNFERENCIA DE 55 A 90CM, PRESION 300-350MMHG.	UD	120.00	¢35,875.00	¢4,305,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
272028116	DISPOSITIVO DE TORNQUETE, TALLA LARGE, CIRCUNFERENCIA DE 40 A 55CM, PRESION 300-350MMHG.	UD	120.00	¢34,395.00	¢4,127,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
272020014	DISPOSITIVO DE TORNQUETE, TALLA MEDIUM, CIRCUNFERENCIA DE 24 A 40CM, PRESION <190MMHG.	UD	96.00	¢31,590.00	¢3,032,640.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
272028115	DISPOSITIVO DE TORNQUETE, TALLA SMALL, CIRCUNFERENCIA DE 14 A 25CM, PRESION 130-200MMHG.	UD	24.00	¢24,209.34	¢581,024.16	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
294030242	DRENOS DE PENROUSE DE 50 CM DE LARGO RADIOPACO DE SILICONA DE 12MM DE ANCHO TIPO PLANO, ESTERILES.	UD	60.00	¢3,100.00	¢186,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
242010052	ELECTRODO PARA ESTIMULACIÓN CORTICAL.	UD	2.00	¢1,153,000.00	¢2,306,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000101-2701							
242010052	ELECTRODO PARA ESTIMULACIÓN CORTICAL.	UD	1.00	¢1,176,000.00	¢1,176,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000117-2701							
242010052	ELECTRODO PARA ESTIMULACIÓN CORTICAL.	UD	1.00	¢1,138,580.00	¢1,138,580.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000134-2701							
242010052	ELECTRODO PARA ESTIMULACIÓN CORTICAL.	UD	6.00	¢1,176,000.00	¢7,056,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000127-2701							
242012695	EQUIPO COMPLETO PARA ENDOSCOPIA CEREBRAL	UD	1.00	¢33,511,793.00	¢33,511,793.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LA-000004-2701							
278010093	EQUIPO DESCARTABLE OPACO O FOTOSENSIBLE SIN FILTRO PARA INFUSION DE SOLUCIONES POR MEDIO DE BOMBA DE INFUSION DE ALTA TECNOLOGIA.	UD	3,500.00	¢4,825.00	¢16,887,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
203010556	EQUIPO DESCARTABLE PARA CALENTADOR DE SANGRE Y FLUIDOS ESTANDAR, QUE MANEJE FLUJOS ENTRE 6,000-30,000 ML/HR, LIBRE DE LATEX.	UD	150.00	¢21,014.20	¢3,152,130.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000081-2701							
288260241	EQUIPO DESCARTABLE PARA PLASMAFERESIS TERAPEUTICA	UD	15.00	¢317,882.25	¢4,768,233.75	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
278010090	EQUIPO DESCARTABLE TRANSLUCIDO PARA INFUSION DE SOLUCIONES POR MEDIO DE BOMBA DE INFUSION DE ALTA TECNOLOGIA..	UD	16,000.00	¢4,825.00	¢77,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							

236010440	EQUIPO PARA HEMOFILTRACION VENO-VENOSA CONTINUA: SISTEMA DE TUBOS SANGUINEOS, SET ARTERIOVENOSO ROJO Y AZUL, CON LUER LOCK ADAPTAR AL CATETER Y CON CONECTOR LOCK .	UD	60.00	¢240,161.60	¢14,409,696.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000018-2701							
288010840	ERLENMEYER 500 ML.	UD	1.00	¢2,585.00	¢2,585.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288010860	ERLENMEYER 1000 ML.	UD	4.00	¢5,200.00	¢20,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288010880	ERLENMEYER 2000 ML.	UD	2.00	¢10,625.00	¢21,250.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
212010039	ESCUILLA METÁLICA, 100 CM 80 MM ALTURA 30 MM. CONFECCIONADO EN ACERO INOXIDABLE GRADO MÉDICO.	UD	5.00	¢11,206.00	¢56,030.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212010039	ESCUILLA METÁLICA, 100 CM 80 MM ALTURA 30 MM. CONFECCIONADO EN ACERO INOXIDABLE GRADO MÉDICO.	UD	5.00	¢11,206.00	¢56,030.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
275014955	ESFINTER PARA INCONTINENCIA URINARIA. MASCULINA. PROTESIS UROLOGICA PARA INCONTINENCIA URINARIA, ESFINTER URINARIO, IMPLANTE DE ELASTOMERO SILICONA SOLIDA.	UD	10.00	¢5,485,500.00	¢54,855,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
218021103	ESPUMA ANTIMICROBIANA FENESTRADA IMPREGNADA CON POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA AL 0,5% DISCO AMD DIAMETRO INTERNO 4MM.	UD	400.00	¢1,800.00	¢720,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
275030007	FIBRAS GENUINAS DE 365MM DESCARTABLES	UD	5.00	¢737,500.00	¢3,687,500.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000118-2701							
242013332	FRESA CABEZA FOSFORO DIAMANTE T15MH30D, 3MM DIAMETRO 15CM DE LARGO.	UD	20.00	¢1,060,530.00	¢21,210,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
209015099	FUNDA ANTIEMBÓLICA PEQUEÑA	UD	10.00	¢19,200.00	¢192,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
297010202	FUNDA DESCARTABLE PARA CAMARA DE LAPAROSCOPIA. CON UNA MEDIDA DE 240 A 250 CM DE LARGO X 13 A 15 CMS DE ANCHO.	UD	700.00	¢1,827.00	¢1,278,900.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
294011731	FUNDA PARA CABLE ENDOSCOPICO MANGAS PLASTICAS ESTERILES, DESECHABLES PARA CUBRIR CAMARAS Y CABLES ENDOSCOPICOS, CON UN ANCHO DE 6 A 7 PULGADAS Y CON UN LARGO DE 1.5 A 3 METROS.	UD	2,400.00	¢1,650.00	¢3,960,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
209015104	FUNDAS ANTIEMBOLICAS GRANDE HASTA EL MUSLO.	UD	200.00	¢19,200.00	¢3,840,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
209015103	FUNDAS ANTIEMBOLICAS MEDIANAS HASTA EL MUSLO	UD	250.00	¢19,200.00	¢4,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							

248080420	FUNDAS O BOLSAS PROTECTORAS DE LOS SENSORES DIGITALES.	CJ	15.00	¢65,000.00	¢975,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000026-2701							
294011740	GASA YODOFORMADA, ESTERIL DE 2.54 CMS. POR 4.57 MTS. DE LARGO	FC	150.00	¢2,100.00	¢315,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294011740	GASA YODOFORMADA, ESTERIL DE 2.54 CMS. POR 4.57 MTS. DE LARGO	FC	200.00	¢2,100.00	¢420,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000076-2701							
294010483	GEL COMPUESTO POR CARBOXIMETILCELULOSA HIDROXIETILCELULOSA GLICEROL, SOLUCION RINGER.	UD	1,200.00	¢7,200.00	¢8,640,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
294010473	GEL CON CLOSTRIDIOPEPTIDASA, TUBO DE 15 GRAMOS.	UD	200.00	¢16,000.00	¢3,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
294010473	GEL CON CLOSTRIDIOPEPTIDASA, TUBO DE 15 GRAMOS.	UD	200.00	¢9,000.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294010473	GEL CON CLOSTRIDIOPEPTIDASA, TUBO DE 15 GRAMOS.	UD	200.00	¢9,000.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000052-2701							
294010473	GEL CON CLOSTRIDIOPEPTIDASA, TUBO DE 15 GRAMOS.	UD	200.00	¢9,000.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000062-2701							
294010524	GEL DESBRIDANTE HIDROFILICO TIPO POMADA, COMPUESTA POR ZINC IÓNICO, VITAMINA A, VITAMINA B6, MAGNESIO, CALCIO Y SODIO.	UD	50.00	¢15,000.00	¢750,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000052-2701							
294010524	GEL DESBRIDANTE HIDROFILICO TIPO POMADA, COMPUESTA POR ZINC IÓNICO, VITAMINA A, VITAMINA B6, MAGNESIO, CALCIO Y SODIO.	UD	50.00	¢15,000.00	¢750,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
294010524	GEL DESBRIDANTE HIDROFILICO TIPO POMADA, COMPUESTA POR ZINC IÓNICO, VITAMINA A, VITAMINA B6, MAGNESIO, CALCIO Y SODIO.	UD	100.00	¢18,000.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
288011752	GRADILLA PARA TUBO DE 16 X 100 MM COLOR AZUL	UD	30.00	¢4,600.00	¢138,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
294011852	GRANULOS Y PASTAS PARA CURACION DE HERIDAS.	UD	480.00	¢15,000.00	¢7,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294030312	GUANTES QUIRURGICOS, LIBRE DE LATEX, TAMAÑO # 8.	PR	350.00	¢600.00	¢210,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
203015100	GUIA PARA INTUBACION BUJIA BOUSSIGNAC	UD	20.00	¢75,686.25	¢1,513,725.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
294017931	IMPLEMENTO DESCARTABLE PARA LIMPIEZA BUCAL CON SISTEMA DE ASPIRACION. ARTICULO ESPECIALMENTE DISEÑADO PARA LA HIGIENE ORAL DE PACIENTES CRITICOS.	UD	10,000.00	¢2,000.00	¢20,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							

212020086	INSERTO PARA CONFORMAR TIJERA DE METZENBAUM, CURVADA, DIAMETRO DE 5MM, LONGITUD DE 36CM.	UD	5.00	¢451,535.00	¢2,257,675.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020086	INSERTO PARA CONFORMAR TIJERA DE METZENBAUM, CURVADA, DIAMETRO DE 5MM, LONGITUD DE 36CM.	UD	5.00	¢451,535.00	¢2,257,675.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
224010015	INSTRUMENTAL PARA RECTOSCOPIA (INCLUYE TUBOS DE RECTOSCOPIA, CABEZAL DE ILUMINACIÓN, PERA, TUBO DE ASPIRACIÓN, ÓPTICAS)	UD	25.00	¢7,600.00	¢190,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
224010015	INSTRUMENTAL PARA RECTOSCOPIA (INCLUYE TUBOS DE RECTOSCOPIA, CABEZAL DE ILUMINACIÓN, PERA, TUBO DE ASPIRACIÓN, ÓPTICAS)	UD	50.00	¢6,400.00	¢320,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212020062	INSTRUMENTO DE SUTURA DE PARA EL CIERRE SUBCUTANEO DE FACIAS , TAMAÑO 2.8 MM , LONGITUD DE 17 CM , PARA CIERRE DE INCISIONES DE TROCAR , REUSABLE.	UD	5.00	¢445,949.00	¢2,229,745.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020062	INSTRUMENTO DE SUTURA DE PARA EL CIERRE SUBCUTANEO DE FACIAS , TAMAÑO 2.8 MM , LONGITUD DE 17 CM , PARA CIERRE DE INCISIONES DE TROCAR , REUSABLE.	UD	5.00	¢445,949.00	¢2,229,745.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
294010034	JERINGA PRE LLENADA CON SOLUCION HEPARINIZADA DE 5 ML, 100 USP UNIDADES/ML.	UD	3,000.00	¢1,600.00	¢4,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
294012216	JERINGA PRE LLENADA CON SOLUCION SALINA DE 10 ML, DE PLÁSTICO SIN AGUJA, CON PIVOTE LUER LOK, CON TAPÓN PROTECTOR EN EL PIVOTE.	UD	8,000.00	¢1,050.00	¢8,400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
272010026	JUEGO DE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA DE ARTROSCOPIA.	UD	5.00	¢20,581,066.00	¢102,905,330.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LA-000004-2701							
212020152	KIT ALEXIS LAPAROSCÓPICO.	UD	60.00	¢51,357.00	¢3,081,420.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
227010007	KIT CATETER DOBLE BALÓN PARA MADURACIÓN DE CERVIX, 40 CM DE LONGITUD X 18FR DE ANCHO, DOBLE PUERTO.	UD	200.00	¢29,088.00	¢5,817,600.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000065-2701							
239010220	KIT COMPLETO DE CANULA ALTO FLUJO PARA ADULTO, COMPATIBLE CON VENTILADORES HAMILTON MEDICAL	UD	10.00	¢460,500.00	¢4,605,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000043-2701							
239010442	KIT DE CALIBRACION DE ANALIZADOR DE MONOXIDO DE CARBONO.	UD	120.00	¢434.20	¢52,104.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
275010024	KIT DE SISTEMA CERRADO DE Sonda FOLEY DE LATEX, 16 FR, DE 2 VÍAS, DE 40 CM DE LONGITUD, ESTÉRIL.	UD	550.00	¢22,000.00	¢12,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000002-2701							
275010024	KIT DE SISTEMA CERRADO DE Sonda FOLEY DE LATEX, 16 FR, DE 2 VÍAS, DE 40 CM DE LONGITUD, ESTÉRIL.	UD	550.00	¢22,000.00	¢12,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000005-2701							
275010026	KIT DE SISTEMA CERRADO DE Sonda FOLEY DE LATEX, 18 FR, DE 2 VÍAS, DE 40 CM DE LONGITUD, ESTÉRIL.	UD	350.00	¢22,000.00	¢7,700,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000005-2701							

275010026	KIT DE SISTEMA CERRADO DE Sonda FOLEY DE LATEX, 18 FR, DE 2 VÍAS, DE 40 CM DE LONGITUD, ESTÉRIL.	UD	350.00	¢22,000.00	¢7,700,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000002-2701							
212010027	KIT RETRACTOR PARA CIRUGIA RECTAL, ANILLO EN FORMA DE CUADRO DE 14.1CM X 14.1CM.	UD	50.00	¢11,600.00	¢580,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
294018530	LAMINA TRANSPARENTES ESTERILES PARA USO QUIRURGICO DE 31 CMS (± 3 CMS) DE LARGO X 15 CMS (± 1 CM) DE ANCHO.	UD	850.00	¢2,850.00	¢2,422,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000076-2701							
294018530	LAMINA TRANSPARENTES ESTERILES PARA USO QUIRURGICO DE 31 CMS (± 3 CMS) DE LARGO X 15 CMS (± 1 CM) DE ANCHO.	UD	600.00	¢3,700.00	¢2,220,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
203014800	LINEA DE MUESTREO PARA CAPNOGRAFIA.	UD	40.00	¢55,000.00	¢2,200,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000001-2701							
209010315	LUPA BINOCULAR CON CAMPO DE 3.5, CAMPO AMPLIADO, INCRUSTADO EN EL LENTE, LIVIANO DE TITANIO, PERSONALIZADO PARA UN ENFOQUE Y DISTANCIA DE TRABAJO EXACTO	UD	5.00	¢1,778,759.00	¢8,893,795.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
288011045	MAGNETOS (BARRAS AGITADORAS).	UD	10.00	¢1,680.00	¢16,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
294022956	MALLA COMPUESTA DOBLE CARA DE 20 X 15 CM.	UD	20.00	¢127,603.00	¢2,552,060.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000110-2701							
294022955	MALLA DE POLIESTER MULTIFILAMENTO DE 30 CM X 30 CM.	UD	10.00	¢185,760.00	¢1,857,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000110-2701							
294022950	MALLA ELIPTICA DERECHA PARA CIRUGIA CANAL INGUINAL DERECHO DE 11CM A 12 CM X 6 CM A 8 CM.	UD	100.00	¢141,450.00	¢14,145,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000060-2701							
294022951	MALLA ELIPTICA IZQUIERDA PARA CIRUGIA CANAL INGUINAL IZQUIERDO DE 11CM A 12CM X 6 A 8CM.	UD	100.00	¢141,450.00	¢14,145,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000060-2701							
212010110	MALLA LAPAROSCÓPICA DE 15 X 10 CM DE FORMA RECTANGULAR.	UD	20.00	¢95,783.00	¢1,915,660.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000110-2701							
212010116	MALLA LAPAROSCÓPICA DE POLIESTER MONOFILAMENTO ESTRUCTURA 3D CON COLÁGENO ABSORBIBLE DE 25 X 20 CM.	UD	20.00	¢290,250.00	¢5,805,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000110-2701							
294020017	MALLA PARA CIRUGÍA DE HERNIAS UMBILICALES DE 6,4 CM DE DIAMETRO CON SOLAPAS DE SUJECIÓN DE 11,5 CM DE LARGO Y 1 CM DE ANCHO.	UD	40.00	¢237,400.00	¢9,496,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000110-2701							
294015000	MALLAS PARA CORREGIR EVENTRACIONES DE 15 X 30 CMS.	UD	20.00	¢139,473.00	¢2,789,460.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000110-2701							
242010384	MANGO BAYONETA PARA MICROBISTURI PARA DISECCION DE ARACNOIDES, VÁSTAGO EN BAYONETA, CON MAGO ANTIDESLIZANTE AJUSTABLE CON LONGITUD MÁXIMA DE 200 MM DE LONGITUD LIVIANO.	UD	2.00	¢178,500.00	¢357,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							

242010384	MANGO BAYONETA PARA MICROBISTURI PARA DISECCION DE ARACNOIDES, VÁSTAGO EN BAYONETA, CON MAGO ANTIDESLIZANTE AJUSTABLE CON LONGITUD MÁXIMA DE 200 MM DE LONGITUD LIVIANO.	UD	1.00	¢178,500.00	¢178,500.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	10.00	¢5,773.00	¢57,730.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	20.00	¢8,000.00	¢160,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000092-2701							
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	10.00	¢5,773.00	¢57,730.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212010420	MANGO DE BISTURI, NO. 4	UD	5.00	¢5,773.00	¢28,865.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212010420	MANGO DE BISTURI, NO. 4	UD	10.00	¢8,000.00	¢80,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000092-2701							
212010420	MANGO DE BISTURI, NO. 4	UD	5.00	¢5,773.00	¢28,865.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
224010700	MASCARILLA QUIRURGICA DESECHABLE CON COBERTOR DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA PROTECCION DE LOS OJOS.	UD	1,500.00	¢560.00	¢840,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
209015112	MEDIAS ANTIEMBOLICAS A LA RODILLA TAMAÑO SR	PR	100.00	¢4,430.00	¢443,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
209015116	MEDIAS ANTIEMBOLICAS A LA RODILLA TAMAÑO LR.	PR	250.00	¢4,430.00	¢1,107,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
209015114	MEDIAS ANTIEMBOLICAS A LA RODILLATAMAÑO MR.	PR	300.00	¢4,430.00	¢1,329,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
242010381	MICROBISTURI REDONDO PARA DISECCION DE ARACNOIDES, DESCARTABLE DE ACERO INOXIDABLE , CON UN GROSOR DE HOJA DE 0.25MM, DIÁMETRO DE 2MM Y UNA PUNTA REDONDA DE 2.6MM.	UD	50.00	¢445,125.00	¢22,256,250.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242010381	MICROBISTURI REDONDO PARA DISECCION DE ARACNOIDES, DESCARTABLE DE ACERO INOXIDABLE , CON UN GROSOR DE HOJA DE 0.25MM, DIÁMETRO DE 2MM Y UNA PUNTA REDONDA DE 2.6MM.	UD	50.00	¢445,125.00	¢22,256,250.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
251010370	MICROESPONJAS DE MEROCCEL SUPER ABSORBENTES DE FORMA TRIANGULAR CON MANGO DE POLIPROLENO, LIBRE DE FIBRAS	UD	150.00	¢8,533.00	¢1,279,950.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
288012402	MICROTUBOS PLASTICOS DESECHABLES DE 500 UL SIN ANTICOAGULANTE PARA RECOLECCION DE SANGRE DE PLASTICO TRASLUCIDO , CON TAPA COLOR ROJO SEGÚN NORMA INTERNACIONAL.	UD	10,000.00	¢135.60	¢1,356,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000057-2701							

288012402	MICROTUBOS PLASTICOS DESECHABLES DE 500 UL SIN ANTICOAGULANTE PARA RECOLECCION DE SANGRE DE PLASTICO TRASLUCIDO , CON TAPA COLOR ROJO SEGÚN NORMA INTERNACIONAL.	UD	10,000.00	¢119.34	¢1,193,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288420020	NEUBAUER, CAMARA CUENTAGLOBULOS	UD	5.00	¢15,000.00	¢75,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
227010716	OPTICA DE VISION FOROBLICUA DE 30°.	UD	2.00	¢5,543,600.00	¢11,087,200.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000102-2701							
212020119	OPTICA DE VISIÓN PANORAMICA DE 30 GRADOS, DIAMETRO DE 10MM, LONGITUD DE 40 CM 5CM, PARA USO LAPAROSCÓPICO.	UD	5.00	¢3,049,025.00	¢15,245,125.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020119	OPTICA DE VISIÓN PANORAMICA DE 30 GRADOS, DIAMETRO DE 10MM, LONGITUD DE 40 CM 5CM, PARA USO LAPAROSCÓPICO.	UD	5.00	¢3,049,025.00	¢15,245,125.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
294011468	PAÑO JABONOSO, TOALLA NO TEJIDA IMPREGNADA DE SUSTANCIAS EPUMANTES PARA LA LIMPIEZA CORPORAL, SUAVE, CONFORTABLE, DESCARTABLE, PH COMPATIBLE CON LA PIEL.	UD	15,000.00	¢2,000.00	¢30,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
266011225	PELICULAS RADIOGRAFICAS 35.56 X 43.18 CMS. (14 X 17 PULGADAINTERFOLIADAS	UD	2,000.00	¢165.54	¢331,080.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000026-2701							
232010050	PIESA DE MANO (TALADRO) PARA SISTEMA INTRAOSEO.	UD	1.00	¢6,979,480.00	¢6,979,480.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000039-2701							
254015740	PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, RECTA	UD	1.00	¢11,098,450.00	¢11,098,450.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
254015740	PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, RECTA	UD	2.00	¢5,146,298.00	¢10,292,596.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
254015740	PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, RECTA	UD	1.00	¢11,098,450.00	¢11,098,450.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212011402	PINZA KOCHER RECTA DE 18 CMS DE LONGITUD CON 1 X 2 DIENTES	UD	10.00	¢22,923.00	¢229,230.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212011402	PINZA KOCHER RECTA DE 18 CMS DE LONGITUD CON 1 X 2 DIENTES	UD	10.00	¢22,923.00	¢229,230.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
224010633	PINZA APLICADORA DE CLIPS, CUERPO PRINCIPAL GIRATORIO.	UD	5.00	¢854,658.00	¢4,273,290.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
224010633	PINZA APLICADORA DE CLIPS, CUERPO PRINCIPAL GIRATORIO.	UD	5.00	¢854,658.00	¢4,273,290.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212010610	PINZA BACKHAUS, PARA CAMPOS, DE 13 CM.	UD	40.00	¢15,282.00	¢611,280.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							

212010610	PINZA BACKHAUS, PARA CAMPOS, DE 13 CM.	UD	20.00	¢15,282.00	¢305,640.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212011501	PINZA CON BOLSA RECOLECTORA DE ESPECIMEN(ENDOPOUCH) DE 10MM DE DIAMETRO, DESCARTABLE, PARA USO EN LAPAROSCOPIA, CON MECANISMO DE CIERRE HERMETICO, PARA AISLAR ESPECIMEN (VESICULA)	UD	200.00	¢83,452.74	¢16,690,548.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212010088	PINZA DE AGARRE BABCOCK, TIPO CLICK, ATRAUMÁTICA, FENESTRADA, GIRATORIA Y DESMONTABLE, LONGITUD DE 200 MM A 330 MM, DIÁMETRO DE 5 MM.	UD	5.00	¢467,362.00	¢2,336,810.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212010088	PINZA DE AGARRE BABCOCK, TIPO CLICK, ATRAUMÁTICA, FENESTRADA, GIRATORIA Y DESMONTABLE, LONGITUD DE 200 MM A 330 MM, DIÁMETRO DE 5 MM.	UD	5.00	¢467,362.00	¢2,336,810.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020029	PINZA DE AGARRE DE 10 MM DE DIÁMETRO, CON BOCA EN FORMA DE CUCHARA, GIRATORIAS, DESMONTABLES LONGITUD DE 33CM 3CM. PARA RECOGER CÁLCULOS BILIARES PERDIDOS.	UD	5.00	¢480,396.00	¢2,401,980.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020029	PINZA DE AGARRE DE 10 MM DE DIÁMETRO, CON BOCA EN FORMA DE CUCHARA, GIRATORIAS, DESMONTABLES LONGITUD DE 33CM 3CM. PARA RECOGER CÁLCULOS BILIARES PERDIDOS.	UD	5.00	¢480,396.00	¢2,401,980.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212011391	PINZA DE AGARRE LAPAROSCOPICO (GRASPER), REHUSABLE, DE 5MM DE DIAMETRO, LONGITUD 34+4CM, ROTATORIO DE 360 GRADOS, ATRAUMATICA, FENESTRADA, CON ABERTURA BILATERAL, CONECTOR MONOPOL	UD	5.00	¢477,929.00	¢2,389,645.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212011391	PINZA DE AGARRE LAPAROSCOPICO (GRASPER), REHUSABLE, DE 5MM DE DIAMETRO, LONGITUD 34+4CM, ROTATORIO DE 360 GRADOS, ATRAUMATICA, FENESTRADA, CON ABERTURA BILATERAL, CONECTOR MONOPOL	UD	5.00	¢477,929.00	¢2,389,645.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020020	PINZA DE AGARRE TIPO CLICK-LINE DE 5 MM DE DIAMETRO	UD	5.00	¢454,328.00	¢2,271,640.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020020	PINZA DE AGARRE TIPO CLICK-LINE DE 5 MM DE DIAMETRO	UD	5.00	¢454,328.00	¢2,271,640.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212010740	PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, CURVA, SIN ESTRIAS, 24 CM.	UD	10.00	¢33,989.00	¢339,890.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212010740	PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, CURVA, SIN ESTRIAS, 24 CM.	UD	10.00	¢33,989.00	¢339,890.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
218010401	PINZA HALSTED-MOSQUITO, TIPO CURVA DE 12CM DE LONGITUD, CON ESTRIAS TRANSVERSALES EN LA PUNTA, MANGO DE ANILLO CON CIERRE, EN ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE	UD	10.00	¢18,647.00	¢186,470.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios
Sub Área de Planificación



218010401	PINZA HALSTED-MOSQUITO, TIPO CURVA DE 12CM DE LONGITUD, CON ESTRIAS TRANSVERSALES EN LA PUNTA, MANGO DE ANILLO CON CIERRE, EN ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE	UD	10.00	¢18,647.00	¢186,470.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
218010400	PINZA HALSTED-MOSQUITO, TIPO RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON ESTRIAS TRANSVERSALES EN LA PUNTA, MANGO DE ANILLO CON CIERRE, EN ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE	UD	20.00	¢18,069.00	¢361,380.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
218010400	PINZA HALSTED-MOSQUITO, TIPO RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON ESTRIAS TRANSVERSALES EN LA PUNTA, MANGO DE ANILLO CON CIERRE, EN ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE	UD	20.00	¢18,069.00	¢361,380.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212010009	PINZA HEMOSTÁTICA KELLY, RECTA DE 16 CMS. EN ACERO INOXIDABLE.	UD	50.00	¢30,000.00	¢1,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
212010850	PINZA KELLY CURVA DE 18CMS ± 1CM EN ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO 304 O 316	UD	40.00	¢35,000.00	¢1,400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000092-2701							
212010852	PINZA KELLY RECTA DE 18CMS ± 1CM EN ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO 304 O 316.	UD	40.00	¢35,000.00	¢1,400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000092-2701							
224011194	PINZA PARA AGARRAR DE CINCO PUNTAS LARGO 1608165 CMS. APERTURA 20MM. TAMAÑO MINIMO DE CANAL 2.8MM.	UD	5.00	¢471,086.00	¢2,355,430.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
224011194	PINZA PARA AGARRAR DE CINCO PUNTAS LARGO 1608165 CMS. APERTURA 20MM. TAMAÑO MINIMO DE CANAL 2.8MM.	UD	5.00	¢471,086.00	¢2,355,430.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
215010600	PINZA PARA DISECCION ADSON, TIPO RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON PUNTA ESTRIADA DE 0.4MM, DE 1X2 DIENTES, DE ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE.	UD	30.00	¢30,000.00	¢900,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
215010640	PINZA PARA DISECCION ADSON-BROWN, TIPO RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON PUNTA ESTRIADA CON DIENTES DE 0.4MM, DE ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE.	UD	10.00	¢28,921.00	¢289,210.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
215010640	PINZA PARA DISECCION ADSON-BROWN, TIPO RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON PUNTA ESTRIADA CON DIENTES DE 0.4MM, DE ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE.	UD	10.00	¢28,921.00	¢289,210.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212011320	PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 13 CM.	UD	5.00	¢7,728.00	¢38,640.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212011320	PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 13 CM.	UD	5.00	¢7,728.00	¢38,640.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212011340	PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 16 CM.	UD	30.00	¢28,000.00	¢840,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
212011340	PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 16 CM.	UD	30.00	¢28,000.00	¢840,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000062-2701							

212011340	PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 16 CM.	UD	30.00	¢28,000.00	¢840,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000052-2701							
212010515	PINZA TRAUMATICA, DE DOS O MAS DIENTES, PARA AGARRE Y EXTRACCION DE TEJIDOS, REUTILIZABLE, PARA USO LAPAROSCOPICO.	UD	5.00	¢472,948.00	¢2,364,740.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212010515	PINZA TRAUMATICA, DE DOS O MAS DIENTES, PARA AGARRE Y EXTRACCION DE TEJIDOS, REUTILIZABLE, PARA USO LAPAROSCOPICO.	UD	5.00	¢472,948.00	¢2,364,740.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020051	PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, SIMILAR KELLY O MARYLAND, LONGITUD DE MANDIBULA 22MM.	UD	5.00	¢426,398.00	¢2,131,990.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020051	PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, SIMILAR KELLY O MARYLAND, LONGITUD DE MANDIBULA 22MM.	UD	5.00	¢426,398.00	¢2,131,990.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020055	PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, MANDIBULA TIPO COCODRILO, LONGITUD DE MANDIBULA 18MM	UD	5.00	¢467,362.00	¢2,336,810.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020055	PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, MANDIBULA TIPO COCODRILO, LONGITUD DE MANDIBULA 18MM	UD	5.00	¢467,362.00	¢2,336,810.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
288011160	PIPETA SEROLOGICA 5 ML. GRADUADA EN 0.1	UD	365.00	¢425.00	¢155,125.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000057-2701							
288011160	PIPETA SEROLOGICA 5 ML. GRADUADA EN 0.1	UD	365.00	¢425.00	¢155,125.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288011180	PIPETA SEROLOGICA 10 ML. GRADUADA EN 0.1	UD	365.00	¢425.00	¢155,125.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							
288011180	PIPETA SEROLOGICA 10 ML. GRADUADA EN 0.1	UD	365.00	¢425.00	¢155,125.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000057-2701							
294020494	POLIGLACTINA 6-0, SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE, POLIGLACTINA 910, CALIBRA 6-0 CON DOBLE AGUJA DE ¼ CIRCULO, AGUJA CON PUNTA ESPATULADA, CON UNA LONGITUD DE 8.7 MM, S-14.	UD	72.00	¢8,102.00	¢583,344.00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
294020495	POLIGLACTINA 7-0, SUTURA DE POLIGLACTINA 910, SINTETICA ABSORBIBLE, CALIBRA 7-0 CON DOBLE AGUJA DE 3/8 DE CIRCULO, PUNTA CORTANTE LATERAL EN ESPATULA.	UD	72.00	¢8,102.00	¢583,344.00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000015-2701							
242014687	PORTA-AGUJAS HEGAR BAUMGARTNER, RECTA, ESTRIADA DE LONGITUD 12.5CM, DE ACERO INOXIDABLE.	UD	10.00	¢79,840.00	¢798,400.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							

242014687	PORTA-AGUJAS HEGAR BAUMGARTNER, RECTA, ESTRIADA DE LONGITUD 12.5CM, DE ACERO INOXIDABLE.	UD	10.00	¢79,840.00	¢798,400.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
215010700	PORTAAGUJAS BROWN, DE 14 CM.	UD	5.00	¢57,643.00	¢288,215.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
215010700	PORTAAGUJAS BROWN, DE 14 CM.	UD	5.00	¢57,643.00	¢288,215.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
284010600	PORTACINTAS PARA CONTROLES DE ESTERILIZACION	UD	3.00	¢197,000.00	¢591,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000092-2701							
275014185	PROTESIS PARA PENE MALEABLES DE USO ÚNICO.	UD	4.00	¢6,795,925.00	¢27,183,700.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212010025	PUERTO PARA CIRUGIA TRANSANAL DESCARTABLE.	UD	5.00	¢626,265.00	¢3,131,325.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
284010775	RECIPIENTE CON TAPA PARA ALGODÓN, EN ACERO INOXIDABLE RESISTENTE A LA CORROSIÓN, TAMAÑO 10 CM DE ALTO +1CM POR 10 CM. REDONDO. FABRICADO EN UNA SOLA PIEZA SIN UNIONES.	UD	10.00	¢36,000.00	¢360,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000092-2701							
212020075	RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 14CM	UD	150.00	¢77,029.00	¢11,554,350.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212020041	RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 9 CM	UD	60.00	¢51,357.00	¢3,081,420.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
294018532	SÁBANAS ALTAMENTE ABSORBENTES, IMPERMEABLES, BIODEGRADABLES Y 100% LIBRE DE LATEX	UD	100.00	¢3,353.00	¢335,300.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
278010600	SENSOR PARA LA DETERMINACION DEL GASTO CARDIACO	UD	30.00	¢93,650.95	¢2,809,528.50	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
209012645	SEPARADOR BALFOUR DE BAKEY GRANDE, VALVAS LATERALES 8.3CM PROF. CON 3.8CM ANCHO VALVA CENTRAL, 8.3CM ABERTURA 24CM.	UD	3.00	¢465,000.00	¢1,395,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
212011580	SEPARADOR BALFOUR, ABDOMINAL, MODELO STANDARD.	UD	1.00	¢465,000.00	¢465,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
212020069	SEPARADOR DE HÍGADO REUTILIZABLE DE METAL ATRAUMATICO PARA USO EN LAPAROSCOPIA, LONGITUD DE 36 CM.	UD	5.00	¢793,212.00	¢3,966,060.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020069	SEPARADOR DE HÍGADO REUTILIZABLE DE METAL ATRAUMATICO PARA USO EN LAPAROSCOPIA, LONGITUD DE 36 CM.	UD	5.00	¢793,212.00	¢3,966,060.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212011680	SEPARADOR FARABEUF, DE 13 CM., PAR	UD	5.00	¢19,133.00	¢95,665.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							

212011680	SEPARADOR FARABEU, DE 13 CM., PAR	UD	5.00	¢19,133.00	¢95,665.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212020250	SET DE RECTOSIGMOIDOSCOPIO (SIGMOIDOSCOPIO) CON PROTOSCOPIO (ANOSCOPIO), DE FIBRA OPTICA, CON LUZ ALOGENA, DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE.	UD	50.00	¢5,300.00	¢265,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
278010007	SET COMPLETO PARA MANEJO DE TEMPERATURA CORPORAL INTRAVASCULAR (CATETER FEMORAL)	UD	5.00	¢1,252,456.06	¢6,262,280.30	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
206010239	SET INTRODUTOR VENOSO Y ARTERIAL 8 FRENCH CON VAINA DE 8 A 13 CM, VALVULADO TIPO CHECK FLO; BRAZO LATERAL CON LLAVE DE TRES VIAS; VAINA DE 8 A 13 CM DE LONGITUD.	UD	40.00	¢51,466.25	¢2,058,650.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
206010239	SET INTRODUTOR VENOSO Y ARTERIAL 8 FRENCH CON VAINA DE 8 A 13 CM, VALVULADO TIPO CHECK FLO; BRAZO LATERAL CON LLAVE DE TRES VIAS; VAINA DE 8 A 13 CM DE LONGITUD.	UD	30.00	¢45,435.20	¢1,363,056.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000095-2701							
206030061	SET PARA MONITOREO DE PRESION INVASIVA.	UD	150.00	¢21,192.15	¢3,178,822.50	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
294010025	SISTEMA DE MANEJO FECAL.	UD	12.00	¢182,500.00	¢2,190,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212010331	SISTEMA DESCARTABLE DE LIGADURA DE HEMORROIDES POR ASPIRACION.	UD	25.00	¢20,400.00	¢510,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
294010485	SOLUCIÓN LIMPIADOR ANTIMICROBIANO PARA PIEL Y HERIDAS ATOMIZADOR DE GATILLO 8 OZ	FC	60.00	¢36,000.00	¢2,160,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000052-2701							
294010485	SOLUCIÓN LIMPIADOR ANTIMICROBIANO PARA PIEL Y HERIDAS ATOMIZADOR DE GATILLO 8 OZ	FC	120.00	¢11,000.00	¢1,320,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
275020141	SONDA FOLEY DE SILICON, 2 VÍAS, PUNTA ABIERTA, SCC A 30CC, #16.	UD	360.00	¢1,700.00	¢612,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
224010862	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 20 FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	15.00	¢40,093.73	¢601,405.95	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000018-2701							
224010864	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 24 FR (SET) DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	15.00	¢40,093.73	¢601,405.95	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000018-2701							
275020002	SONDA FOLEY 14 FR CON SENSOR DE TEMPERATURA	UD	50.00	¢12,000.00	¢600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
275020300	SONDA FOLEY DE 2 VIAS DE 5 CC DE SILICON, PUNTA CERRADA, NO. 18.	UD	400.00	¢1,700.00	¢680,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							

275020200	SONDA FOLEY, 2 VIAS, 5 CC., LATEX TEFLON, PTA. CERR., NO 22	UD	300.00	¢650.00	¢195,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
275020800	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 22 FR, DE SILICON, TAMAÑO DEL BALON 30 ML, LIBRE DE LATEX, LONGITUD 40 CM	UD	120.00	¢11,900.00	¢1,428,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
275020801	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 24 FR, DE SILICON, TAMAÑO DEL BALON 30 ML, LIBRE DE LATEX, LONGITUD 40 CM	UD	120.00	¢21,000.00	¢2,520,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
275020580	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., SILICON, PTA. CERR., NO 20, 22 O 26.	UD	100.00	¢10,500.00	¢1,050,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
275020620	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., SILICON, PTA. CERR., NO 24.	UD	144.00	¢5,930.00	¢853,920.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							
275020500	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC.-40 CC., LATEX-TEF., PTA. CERR., NO 22. RECUBIERTA CON SILICON O TEFLON.	UD	300.00	¢650.00	¢195,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
224010090	STENT ESOFÁGICO TOTALMENTE RECUBIERTO METÁLICO, SIST. LIBERACIÓN 24FR, LONGITUD SIST. LIBERACIÓN 78 A 80 CMS, LONG. DEL STENT 10 CMS, DIÁMETRO DEL CUERPO DEL STENT 20 A 23 MM.	UD	1.00	¢796,156.50	¢796,156.50	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000135-2701							
294020489	SUTURA ABSORBIBLE POLYDIOXANONE VIOLETA NO.1, CON AGUJA 65MM.	UD	288.00	¢8,500.00	¢2,448,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294020001	SUTURA DE ADHESIVO TOPICO PARA LA PIEL ESTERIL DE 0,25 CC	UD	100.00	¢10,000.00	¢1,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
294020482	SUTURA NO ABSORBIBLE, POLIGLACTINA VIOLETA 0 CON AGUJA DE 37 MM + 1 MM, REDONDA 5/8 CIRCULO HEBRA DE 75 + 5 CM DE LONGITUD.	UD	432.00	¢1,400.00	¢604,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
212011964	TIJERA METZEMBAUN CURVA 20CMS ± 1CM, EN ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO 304 O 316.	UD	10.00	¢30,000.00	¢300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
212011960	TIJERA METZENBAUM, CURVA, DE 18 CM, ± 1 CM, DELARGO..	UD	10.00	¢30,000.00	¢300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
212020064	TIJERA PARA USO LAPAROSCOPICO, TIPO METZENBAUM, CURVA, LARGO DE LAS HOJAS 12MM, LONGITUD DE ALMENOS 32CM, 5MM DE GROSOR.	UD	5.00	¢455,259.00	¢2,276,295.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020064	TIJERA PARA USO LAPAROSCOPICO, TIPO METZENBAUM, CURVA, LARGO DE LAS HOJAS 12MM, LONGITUD DE ALMENOS 32CM, 5MM DE GROSOR.	UD	5.00	¢455,259.00	¢2,276,295.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
294013001	TORUNDA DE GASA TIPO PLEXU DE 3/8" (0,95CM +0,5CM)	PQ	800.00	¢750.00	¢600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000076-2701							
294013001	TORUNDA DE GASA TIPO PLEXU DE 3/8" (0,95CM +0,5CM)	PQ	360.00	¢800.00	¢288,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							

278010657	TRANSDUCTOR PARA LA MEDICION DE LA PRESION ARTERIAL INVASIVA (SET DE PRESION ARTERIAL).	UD	300.00	¢20,790.00	¢6,237,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000069-2701							
212020400	TROCAR DESCARTABLE PARA USO EN CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA DE FIJACIÓN AVANZADA DE 5MM A 12 MM X 100MM DE LARGO	UD	200.00	¢45,715.00	¢9,143,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212020170	TROCAR PARA LAPAROSCOPIA ABIERTA, SIN USO DE AGUJA DE VERES, DE 10 A 11 MM (TROCAR TIPO HASSAN). REUSABLE.	UD	5.00	¢369,607.00	¢1,848,035.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
212020170	TROCAR PARA LAPAROSCOPIA ABIERTA, SIN USO DE AGUJA DE VERES, DE 10 A 11 MM (TROCAR TIPO HASSAN). REUSABLE.	UD	5.00	¢369,607.00	¢1,848,035.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
227020330	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON REDUCTOR DE 5 - 12 MM DE DIAMETRO, (CON REDUCTOR INCLUIDO DE 50 A 120MM DE LONGITUD) LA LONGITUD DEL TROCAR DEBE SER DE 100 MM, CON VAL	UD	72.00	¢45,715.00	¢3,291,480.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
227020326	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5 - 11MM DE DIAMETRO CON REDUCTOR INCLUIDO QUE INCLUYA ESTE RANGO DE DIAMETROS LA LONGITUD ES DE 100 MM, CON VALVULA DE INSUFLACION. DES	UD	5.00	¢278,369.00	¢1,391,845.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
227020326	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5 - 11MM DE DIAMETRO CON REDUCTOR INCLUIDO QUE INCLUYA ESTE RANGO DE DIAMETROS LA LONGITUD ES DE 100 MM, CON VALVULA DE INSUFLACION. DES	UD	5.00	¢278,369.00	¢1,391,845.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
227020331	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5 MM CORTO, EXPANDIBLE, CON AJUSTE DE SU DIAMETRO A PIEL, O SEA AUTOAJUSTABLE, PARA SER UTILIZADO EN INSTRUMENTAL DE 5 MM, LONGITUD DEL	UD	5.00	¢253,232.00	¢1,266,160.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
227020331	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5 MM CORTO, EXPANDIBLE, CON AJUSTE DE SU DIAMETRO A PIEL, O SEA AUTOAJUSTABLE, PARA SER UTILIZADO EN INSTRUMENTAL DE 5 MM, LONGITUD DEL	UD	5.00	¢253,232.00	¢1,266,160.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
227020335	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5-12 MM LARGO, EXPANDIBLE, CON AJUSTE DE SU DIAMETRO A PIEL, O SEA AUTOAJUSTABLE, PARA SER UTILIZADO EN INSTRUMENTAL DE 5 A 12 MM. LONGI	UD	5.00	¢369,607.00	¢1,848,035.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
227020335	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5-12 MM LARGO, EXPANDIBLE, CON AJUSTE DE SU DIAMETRO A PIEL, O SEA AUTOAJUSTABLE, PARA SER UTILIZADO EN INSTRUMENTAL DE 5 A 12 MM. LONGI	UD	5.00	¢369,607.00	¢1,848,035.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
227020329	TROCAR QUIRURGICO DESCARTABLES, ESTERIL DE 5-10MM DE 10/12 Y 5MM X 100MM CON REDUCTOR DE 5-10MM ESTERIL (50-10 Y 100-5)	UD	72.00	¢15,030.00	¢1,082,160.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
212012150	TUBO DE ASPIRACION CON MANGO YANKAUER	UD	10.00	¢40,000.00	¢400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000092-2701							

203010262	TUBO OROTRAQUEALES CON BALÓN Y LUMEN DE SUCCIÓN SUBGLOTICA NÚMEROS 7.5 PARA USAR EN LA PREVENCIÓN DE NEUMONIAS NOSOCOLMIALES ASOCIADAS A LA VENTILACIÓN MECÁNICA.	UD	50.00	¢9,657.56	¢482,878.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
203010263	TUBO OROTRAQUEALES CON BALÓN Y LUMEN DE SUCCIÓN SUBGLOTICA NÚMEROS 8 PARA USAR EN LA PREVENCIÓN DE NEUMONIAS NOSOCOLMIALES ASOCIADAS A LA VENTILACIÓN MECÁNICA	UD	50.00	¢9,657.56	¢482,878.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
275014941	VAINA ACCESO URETERAL	UD	4.00	¢158,470.00	¢633,880.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
275014941	VAINA ACCESO URETERAL	UD	4.00	¢158,470.00	¢633,880.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-LN-000004-2701							
284010822	VASIJA RIÑONERA DEL TIPO GRANDE. EN ACERO INOXIDABLE, DE 30CMS DE LARGO POR 15CMS DE ANCHO Y 5,5 CMS.	UD	5.00	¢15,136.00	¢75,680.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
284010822	VASIJA RIÑONERA DEL TIPO GRANDE. EN ACERO INOXIDABLE, DE 30CMS DE LARGO POR 15CMS DE ANCHO Y 5,5 CMS.	UD	5.00	¢15,136.00	¢75,680.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							

Partida:2223 - OTROS REPUESTOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848301766	PRE-FILTRO DE CARBON ACTIVADO, CONSTRUIDOS EN AGLOMERADO HIDROFUGO Y REVESTIDOS DE LAMINADO PLASTICO IGNIFUGO.	UD	4.00	¢153,529.00	¢614,116.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848304104	ADAPATADOR DE VIA AREA PARA CO2, PARA MONITOR NIHON KOHDEN	UD	200.00	¢8,272.42	¢1,654,484.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000112-2701							
848304104	ADAPATADOR DE VIA AREA PARA CO2, PARA MONITOR NIHON KOHDEN	UD	200.00	¢8,277.05	¢1,655,410.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000010-2701							
848303238	BATERIA 12 VOLTIOS RECARGABLE, PARA INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL.	UD	8.00	¢62,593.00	¢500,744.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000085-2701							
848300039	BATERIA PARA DESFIBRILADOR, COMPATIBLE CON DESFIBRILADOR ZOLL	UD	1.00	¢345,000.00	¢345,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000121-2701							
848303207	BATERIA RECARGABLE, PARA BILIRRUBINOMETRO	UD	1.00	¢218,290.00	¢218,290.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000046-2701							
848303225	BATERIA RECARGABLE, PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UD	4.00	¢76,600.00	¢306,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000061-2701							
848303246	BATERIA RECARGABLE, PARA MESA DE CIRUGIA GENERAL.	UD	1.00	¢775,200.00	¢775,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000094-2701							

848303252	BATERIA RECARGABLE, PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES PARA PACIENTE NEONATAL.	UD	6.00	¢192,950.00	¢1,157,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000046-2701							
848303271	BATERIA RECARGABLE, PARA VENTILADOR PULMONAR PARA ADULTO.	UD	1.00	¢478,140.00	¢478,140.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000032-2701							
804010100	BOMBA DE REMOCIÓN DE CONDENSADO A 120 VOLTIOS.	UD	7.00	¢65,000.00	¢455,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000051-2701							
848300590	BOMBA DE VACIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	¢26,471.00	¢105,884.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848120014	BRAZO SUPERIOR AUXILIAR ASISTENTE PARA UNIDAD DENTAL	UD	1.00	¢150,500.00	¢150,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000003-2701							
848300571	CABEZA OLTALMOSCOPIO PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED	UD	6.00	¢144,055.00	¢864,330.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000055-2701							
848300572	CABEZA OTOSCOPIO PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED	UD	6.00	¢107,275.00	¢643,650.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000055-2701							
848302446	CABLE DE 5 DERIVACIONES PARA DESFIBRILADOR	UD	1.00	¢183,900.00	¢183,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
824050002	CABLE DE ECG DE 3 DERIVACIONES PARA DESFIBRILADOR, COMPATIBLE CON DESFIBRILADOR MARCA INNOMED MODELO CARDIO-AID.	UD	1.00	¢237,845.00	¢237,845.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
848300157	CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE 5 DERIVACIONES	UD	10.00	¢74,750.00	¢747,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000109-2701							
848300157	CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE 5 DERIVACIONES	UD	21.00	¢43,340.00	¢910,140.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000085-2701							
848302552	CABLE ESPECIAL DE FIBRA OPTICA, QUE SEA COMPATIBLE A FUENTE DE LUZ KARL STORZ, CON CONEXION RECTA, QUE SEA MUY TERMORESISTENTE 4.8MM DE DIAMETRO, LONGITUD DE 200 CM A 300 CM.	UD	7.00	¢340,197.20	¢2,381,380.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000003-2701							
848302552	CABLE ESPECIAL DE FIBRA OPTICA, QUE SEA COMPATIBLE A FUENTE DE LUZ KARL STORZ, CON CONEXION RECTA, QUE SEA MUY TERMORESISTENTE 4.8MM DE DIAMETRO, LONGITUD DE 200 CM A 300 CM.	UD	8.00	¢432,536.00	¢3,460,288.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000003-2701							
848302461	CABLE INTERFASE PARA OXIMETRIA DE PULSO	UD	1.00	¢41,290.00	¢41,290.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000046-2701							
848302470	CABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFOS. DE 10 DERIVACIONES.	UD	8.00	¢177,700.00	¢1,421,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000061-2701							

848010330	COLPOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢407,100.00	¢407,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000055-2701							
848010330	COLPOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢407,100.00	¢407,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000046-2701							
848010330	COLPOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢407,100.00	¢407,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000073-2701							
856014550	COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	2.00	¢370,588.00	¢741,176.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
856014550	COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1.00	¢476,471.00	¢476,471.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
856014550	COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1.00	¢1,440,000.00	¢1,440,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848290045	ELECTROCARDIOGRAFO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢73,500.00	¢147,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000061-2701							
848300680	ENDOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢4,875,585.00	¢4,875,585.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000093-2701							
848190230	EQUIPO REGULADOR DE PRESION PARA BANCO DE OXIGENO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢1,005,882.00	¢1,005,882.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848021500	ESTERILIZADOR (AUTOCLAVE), REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢632,500.00	¢632,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000109-2701							
848021500	ESTERILIZADOR (AUTOCLAVE), REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢4,307,500.00	¢8,615,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000129-2701							
801010121	FILTRO DE ACEITE DE COMPRESOR DE AIRE	UD	8.00	¢24,353.00	¢194,824.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848580001	FUENTE DE LUZ FRIA, PARA APARATOS DE FIBRA OPTICA.	UD	1.00	¢5,589,725.00	¢5,589,725.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000129-2701							
848250100	FUENTE DE PODER, SEGUN TIPO, MARCA Y CARTACT. PARA EQUIPOS MEDICOS.	UD	1.00	¢1,131,790.00	¢1,131,790.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000048-2701							
848250100	FUENTE DE PODER, SEGUN TIPO, MARCA Y CARTACT. PARA EQUIPOS MEDICOS.	UD	1.00	¢1,131,790.00	¢1,131,790.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000018-2701							
848300175	INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢2,890,355.00	¢2,890,355.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000073-2701							
848300175	INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢17,110,635.00	¢17,110,635.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000073-2701							

824050006	JUEGO DE PALETAS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR.	UD	1.00	₡529,670.00	₡529,670.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000073-2701							
848301960	KIT DE REPARACION PARA TOMAS DE OXIGENO, CONSTA DE VARIOS COMPARTIMENTOS DE REPUESTOS, EMPAQUES Y OTROS ELEMENTOS PARA REPARAR FUGAS DE OXIGENO.	JG	24.00	₡20,118.00	₡482,832.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848360100	LAPAROSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	₡311,130.00	₡1,244,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000021-2701							
848360007	LENTE LAPAROSCOPICO DE ANGULO DE VISION VARIABLE DE 0° A 120°	UD	1.00	₡1,343,355.00	₡1,343,355.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000021-2701							
848360007	LENTE LAPAROSCOPICO DE ANGULO DE VISION VARIABLE DE 0° A 120°	UD	2.00	₡2,365,475.00	₡4,730,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000073-2701							
862040020	LICUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	2.00	₡198,000.00	₡396,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000085-2701							
862040020	LICUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1.00	₡72,600.00	₡72,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000085-2701							
862040020	LICUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	2.00	₡198,000.00	₡396,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000063-2701							
862040020	LICUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	2.00	₡198,000.00	₡396,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000023-2701							
862040020	LICUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1.00	₡72,600.00	₡72,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000023-2701							
862040020	LICUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1.00	₡72,600.00	₡72,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000003-2701							
862040020	LICUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1.00	₡72,600.00	₡72,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000014-2701							
848300573	MANGO CON CABLE CORRUGADO PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED	UD	5.00	₡115,000.00	₡575,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
848300573	MANGO CON CABLE CORRUGADO PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED	UD	12.00	₡122,600.00	₡1,471,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000055-2701							
801110007	MANIFOLD REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	₡58,235.00	₡116,470.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
801110007	MANIFOLD REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	₡74,118.00	₡296,472.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							

848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢665,025.00	¢665,025.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000073-2701							
848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢9,036,530.00	¢9,036,530.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000094-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	15.00	¢55,000.00	¢825,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000046-2701							
856016622	PISTON PARA SILLA	UD	1.00	¢147,120.00	¢147,120.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000032-2701							
862040522	PLATO REBANADOR DE JULIANAS DE 4MMX4MM, PARA PROCESADOR DE VEGETALES.	UD	1.00	¢283,745.00	¢283,745.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000023-2701							
862040522	PLATO REBANADOR DE JULIANAS DE 4MMX4MM, PARA PROCESADOR DE VEGETALES.	UD	1.00	¢283,745.00	¢283,745.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000014-2701							
862040522	PLATO REBANADOR DE JULIANAS DE 4MMX4MM, PARA PROCESADOR DE VEGETALES.	UD	1.00	¢283,745.00	¢283,745.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000003-2701							
862040522	PLATO REBANADOR DE JULIANAS DE 4MMX4MM, PARA PROCESADOR DE VEGETALES.	UD	1.00	¢283,745.00	¢283,745.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000085-2701							
848301955	REGULADOR DE GASES MÉDICOS REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	¢58,235.00	¢232,940.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848301955	REGULADOR DE GASES MÉDICOS REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	¢58,235.00	¢232,940.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848660002	REPUESTO PARA BILIRRUBINOMETRO.	UD	1.00	¢1,278,950.00	¢1,278,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000046-2701							
848308575	REPUESTOS A ACCESORIOS DE CAMA DE PARTOS	UD	1.00	¢529,080.00	¢529,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000073-2701							
848300020	REPUESTOS DE SIERRA CORTA YESO, DE PATOLOGIA Y ORTOPEDIA.	UD	4.00	¢53,000.00	¢212,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000094-2701							
849010192	REPUESTOS Y ACCESORIOS CARRO DE MEDICAMENTOS.	UD	1.00	¢145,895.00	¢145,895.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
848620002	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE EQUIPO NEUROMUSCULAR DE ULTRASONIDOS (ONDAS DE CHOQUE).	UD	3.00	¢263,830.00	¢791,490.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000125-2701							
848122212	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA RECORTADORA DE MODELOS DE YESO	UD	10.00	¢49,590.00	¢495,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000094-2701							
848300229	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMA HOSPITALARIA, MULTIPLES POSICIONES, ELECTRICA.	UD	14.00	¢15,600.00	¢218,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000129-2701							

848300772	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CARRO PARA DISTRIBUCIÓN DE MEDICAMENTOS	UD	1.00	¢32,489.00	¢32,489.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
805100010	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA.	UD	3.00	¢118,680.00	¢356,040.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000100-2701							
805100010	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA.	UD	6.00	¢118,424.80	¢710,548.80	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000100-2701							
805100010	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA.	UD	3.00	¢160,078.80	¢480,236.40	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000100-2701							
848300725	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SISTEMA DE GASES MEDICINALES.	UD	30.00	¢20,118.00	¢603,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848300725	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SISTEMA DE GASES MEDICINALES.	UD	24.00	¢20,118.00	¢482,832.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848030018	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SISTEMA EXPULSADO DE GASES ANESTESICOS.	UD	24.00	¢20,118.00	¢482,832.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848100009	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO ULTRASONIDO DE TERAPIA COMBINADA PARA USO DE REHABILITACIÓN (FISIATRÍA)	UD	1.00	¢979,190.00	¢979,190.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000125-2701							
849010010	RUEDA DE 8" N° 0753010220, COMPATIBLE CON CAMILLAS MARCA STRYKER MODELO SM104	UD	16.00	¢43,500.00	¢696,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000003-2701							
849010015	RUEDA N° 3150-001-200, COMPATIBLE CON MESAS PUENTE MARCA STRYKER MODELO W2008	UD	38.00	¢30,100.00	¢1,143,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000003-2701							
848300250	SENSOR DE AIRE MEDICINAL PARA ALARMA DE GASES MÉDICOS, COMPATIBLE CON MARCA: AMICO.	UD	2.00	¢254,118.00	¢508,236.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
848040023	SENSOR DE OXÍGENO, PARTE N° 60859, MARCA ATOM MEDICAL, PARA USO EN INCUBADORA NEONATAL, MARCA ATOM MEDICAL.	UD	1.00	¢226,810.00	¢226,810.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000032-2701							
848150002	SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO ADULTO PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	12.00	¢131,795.00	¢1,581,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
848150002	SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO ADULTO PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	6.00	¢168,900.00	¢1,013,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000046-2701							
848041449	SENSOR DE TEMPERATURA DE PIEL CUTANEA CENTRAL	UD	24.00	¢39,650.00	¢951,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000023-2701							
848660013	SENSOR NEONATAL DE SPO2, LIBRE DE LÁTEX, REUSABLE, MARCA MASIMO MODELO RAD 8.	UD	10.00	¢150,750.00	¢1,507,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000046-2701							

848660013	SENSOR NEONATAL DE SPO2, LIBRE DE LÁTEX, REUSABLE, MARCA MASIMO MODELO RAD 8.	UD	10.00	¢150,750.00	¢1,507,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000055-2701							
848300574	SENSOR OPTICO PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED	UD	24.00	¢12,260.00	¢294,240.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000055-2701							
848300139	SET COMPLETO DE COLCHONES PARA MESA DE CIRUGÍA	UD	1.00	¢2,015,560.00	¢2,015,560.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000073-2701							
856010032	SET DE CEPILLOS DE LIMPIEZA HAMILTON BEACH MODELO 97500 PARA LAVADORA DE CHUPONES HAMILTON BEACH	UD	4.00	¢70,265.00	¢281,060.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000085-2701							
848300500	SILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢413,775.00	¢413,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000032-2701							
848190340	SISTEMA DE AIRE MEDICO Y VACIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢529,412.00	¢529,412.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-LA-000009-2701							
856015222	TRAMPA DE FLOTADOR ROSCADA DE 1". PRESIÓN DE TRABAJO DE 125 PSI. CUERPO EN HIERRO FUNDIDO. CON ORIFICO DE 11/64"	UD	3.00	¢180,676.00	¢542,028.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000033-2701							
856015221	TRAMPA DE FLOTADOR ROSCADA DE 3/4". PRESIÓN DE TRABAJO DE 125 PSI. CUERPO EN HIERRO FUNDIDO. CON ORIFICIO DE 1/8"	UD	14.00	¢143,000.00	¢2,002,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000033-2701							
848122000	UNIDAD DENTAL, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	¢42,910.00	¢171,640.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000054-2701							
848122000	UNIDAD DENTAL, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢238,000.00	¢238,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000093-2701							
855320026	UNIDAD IMAGEN PARA IMPRESORA LÁSER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NÚMERO: MLT-R303.	UD	15.00	¢50,000.00	¢750,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000016-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢55,170.00	¢55,170.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000032-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢251,330.00	¢502,660.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000012-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢196,160.00	¢196,160.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000032-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢4,107,100.00	¢4,107,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000032-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3.00	¢190,700.00	¢572,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000085-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢1,923,500.00	¢1,923,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000113-2701							

848300675	VIDEOENDOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢1,976,480.00	¢1,976,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	---------------	---------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000093-2701

Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
480051060	CINTA DE TINTA PARA IMPRESORA AUTOCLAVE STERIS.	UD	30.00	¢24,000.00	¢720,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701

480051230	CINTA PARA IMPRESORA DE PUNTO DE VENTA, COLOR:NEGRO., CINTA EPSON ERC-32B PARA TM-U675/TM-H6000II.	UD	300.00	¢1,310.00	¢393,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	-----------	-------------	-------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000044-2701

Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
430020156	TOALLAS PARA LIMPIEZA	RO	44.00	¢47,800.00	¢2,103,200.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000052-2701

430020156	TOALLAS PARA LIMPIEZA	RO	44.00	¢47,800.00	¢2,103,200.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------	----	-------	------------	---------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000062-2701

430020156	TOALLAS PARA LIMPIEZA	RO	50.00	¢47,800.00	¢2,390,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------	----	-------	------------	---------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701

430020156	TOALLAS PARA LIMPIEZA	RO	50.00	¢45,000.00	¢2,250,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------	----	-------	------------	---------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701

Partida:2228 - UTILIES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490020319	ZAPATOS DE SEGURIDAD DIELECTRICOS CAÑA MEDIA TALLA 10	PR	4.00	¢23,275.00	¢93,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000037-2701

490020319	ZAPATOS DE SEGURIDAD DIELECTRICOS CAÑA MEDIA TALLA 10	PR	10.00	¢28,495.00	¢284,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000037-2701

490020319	ZAPATOS DE SEGURIDAD DIELECTRICOS CAÑA MEDIA TALLA 10	PR	10.00	¢29,995.00	¢299,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000037-2701

490020319	ZAPATOS DE SEGURIDAD DIELECTRICOS CAÑA MEDIA TALLA 10	PR	14.00	¢29,995.00	¢419,930.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000037-2701

490020319	ZAPATOS DE SEGURIDAD DIELECTRICOS CAÑA MEDIA TALLA 10	PR	4.00	¢30,725.00	¢122,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000037-2701

490020319	ZAPATOS DE SEGURIDAD DIELECTRICOS CAÑA MEDIA TALLA 10	PR	10.00	¢26,750.00	¢267,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000037-2701							
490020319	ZAPATOS DE SEGURIDAD DIELECTRICOS CAÑA MEDIA TALLA 10	PR	17.00	¢29,700.00	¢504,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000037-2701							

Partida:2231 - UTILES COCINA Y COMEDOR

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
352020200	BOQUILLA TIPO BEBERITO DE SILICON, ADAPTABLE A RECIPIENTES PARA SUMINISTRAR LECHE MATERNA, FORMULAS LACTEAS O ENTERALES.	UD	500.00	¢1,560.00	¢780,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352020200	BOQUILLA TIPO BEBERITO DE SILICON, ADAPTABLE A RECIPIENTES PARA SUMINISTRAR LECHE MATERNA, FORMULAS LACTEAS O ENTERALES.	UD	500.00	¢1,560.00	¢780,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
352010240	BROCHA PARA PANADERIA	UD	5.00	¢5,200.00	¢26,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010259	COLADOR PLÁSTICO DE MALLA FINA, DE 20 2CM DE DIAMETRO.	UD	75.00	¢2,185.00	¢163,875.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010077	CONTENEDOR DE POLICARBONATO PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE, DIMENSIONES: 46 1CM DE LARGO, 30 1CM DE ANCHO Y 23 1CM DE PROFUNDIDAD.	UD	8.00	¢21,000.00	¢168,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010320	CUCHARA PLANA PARA SERVIR, DE ACERO INOXIDABLE CONSTRUIDA EN UNA SOLA PIEZA, SIN PERFORACIONES, LONGITUD 30 5 CM.	UD	30.00	¢1,000.00	¢30,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010307	CUCHARA PORCIONADORA, CON PALA DE ACERO INOXIDABLE EN UNA SOLA PIEZA SIN PERFORACIONES Y MANGO PLASTICO RESISTENTE COLOR NEGRO, CAPACIADA 180 5 ML.	UD	4.00	¢2,745.00	¢10,980.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010308	CUCHARA PORCIONADORA, CON PALA DE ACERO INOXIDABLE EN UNA SOLA PIEZA SIN PERFORACIONES, MANGO PLASTICO COLOR AZUL, CAPACIDAD 240 5 ML.	UD	4.00	¢3,050.00	¢12,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010311	CUCHARA PORCIONADORA, CON PALA DE ACERO INOXIDABLE EN UNA SOLA PIEZA SIN PERFORACIONES, MANGO PLASTICO COLOR ROJO, CAPACIDAD 60 5 ML.	UD	4.00	¢2,275.00	¢9,100.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010309	CUCHARA PORCIONADORA, CON PALA DE ACERO INOXIDABLE EN UNA SOLA PIEZA SIN PERFORACIONES, MANGO PLASTICO COLOR VERDE, CAPACIDAD 120 5 ML.	UD	4.00	¢2,465.00	¢9,860.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010315	CUCHARON DE ACERO INOXIDABLE, CONSTRUIDO EN UNA SOLA PIEZA, CAPACIDAD 240 ML.	UD	5.00	¢2,025.00	¢10,125.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
356010221	DULCERA DE POLICARBONATO, COLOR BEIGE, CON UNA CAPACIDAD DE 150 5ML, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	150.00	¢1,900.00	¢285,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							

356010221	DULCERA DE POLICARBONATO, COLOR BEIGE, CON UNA CAPACIDAD DE 150 SML, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	180.00	¢2,200.00	¢396,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
352040024	ENCENDEDOR AUTOMATICO PARA EQUIPOS DE GAS, ESTILO PISTOLA.	UD	15.00	¢1,900.00	¢28,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352011008	ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE, CONSTRUIDA EN UNA SOLA PIEZA, CON MANGO ERGONÓMICO, LONGITUD DE 30 5 CMS.	UD	5.00	¢2,925.00	¢14,625.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010480	ESPATULA DE PLASTICO RESISTENTE, CONSTRUIDO EN UNA SOLA PIEZA, LONGITUD 30 5CM.	UD	5.00	¢1,500.00	¢7,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010540	ESPUMADERA REDONDA, DE ACERO INOXIDABLE, EN UNA SOLA PIEZA, LONGITUD 40 2CM Y DIAMETRO DE LA HOJA 16 2CM.	UD	3.00	¢3,300.00	¢9,900.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352040019	GUANTE AISLANTE PARA COCINA EN ALGODON CON RECUBRIMIENTO RESISTENTE AL CALOR, PROTECCIÓN HASTA 350°, DIMENSIONES 40 5CM.	UD	10.00	¢5,195.00	¢51,950.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010583	MAQUINA PARA PELAR NARANJAS.	UD	1.00	¢29,000.00	¢29,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010583	MAQUINA PARA PELAR NARANJAS.	UD	1.00	¢28,500.00	¢28,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
352040032	MODELO SINTETICO DE PLACA DE ATEROMA.	UD	1.00	¢33,700.00	¢33,700.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000074-2701							
352040032	MODELO SINTETICO DE PLACA DE ATEROMA.	UD	1.00	¢33,700.00	¢33,700.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352040033	MODELO SINTETICO DE TEJIDO GRASO.	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352040033	MODELO SINTETICO DE TEJIDO GRASO.	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000074-2701							
352040034	MODELO SINTETICO DE TEJIDO MUSCULAR.	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000074-2701							
352040034	MODELO SINTETICO DE TEJIDO MUSCULAR.	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352040015	MODELOS SINTETICOS DE ALIMENTOS.	UD	1.00	¢529,800.00	¢529,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352040015	MODELOS SINTETICOS DE ALIMENTOS.	UD	1.00	¢529,800.00	¢529,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000074-2701							
352030030	OLLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, CAPACIDAD DE 2 0.5 LITROS	UD	1.00	¢31,500.00	¢31,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							

352010681	PALA PARA MARMITA, CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE, EN UNA SOLA PIEZA, LONGITUD DE 1.2 0.05 METROS.	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352011057	PICHEL DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA ADHERIDA, CAPACIDAD DE 4 0.5 LITROS.	UD	4.00	¢6,250.00	¢25,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352011057	PICHEL DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA ADHERIDA, CAPACIDAD DE 4 0.5 LITROS.	UD	4.00	¢6,250.00	¢25,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
352010740	PINZA MULTIUSOS DE ACERO INOXIDABLE, CON UNA LONGITUD DE 23 2 CM.	UD	12.00	¢2,245.00	¢26,940.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352040010	PLASTICO ADHESIVO TRANSPARENTE PARA CUBRIR ALIMENTOS, GRADO ALIMENTARIO, DIMENSIONES 45 10CM DE ANCHO Y 609 0.5 METROS DE LARGO.	UD	40.00	¢16,900.00	¢676,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
356010263	PLATO EXTENDIDO DE POLICARBONATO, COLOR BLANCO, DIAMETRO DE 23 2CM, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAL.	UD	192.00	¢2,300.00	¢441,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
356020410	REMOVEDOR PARA CAFE, DE MATERIAL BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE, EN EMPAQUE INDIVIDUAL DE PAPEL.	UD	400.00	¢1,290.00	¢516,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
356020410	REMOVEDOR PARA CAFE, DE MATERIAL BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE, EN EMPAQUE INDIVIDUAL DE PAPEL.	UD	184.00	¢4,820.00	¢886,880.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352030027	SARTEN ANTIADHERENTE, CON MANGO AISLADO, DIAMETRO 30 1CM.	UD	4.00	¢14,900.00	¢59,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010918	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, COLOR BLANCO, DIMENSIONES 39 1CM DE ANCHO, 50 1CM DE LARGO, 1 0.5CM DE GROSOR	UD	5.00	¢12,880.00	¢64,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
352010919	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, COLOR CAFE, DIMENSIONES 39 1CM DE ANCHO, 50 1CM DE LARGO, 1 0.5CM DE GROSOR	UD	5.00	¢12,880.00	¢64,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
356010321	TAZA PARA CAFÉ, DE POLICARBONATO, COLOR BEIG, CAPACIDAD DE 240 10ML. PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	150.00	¢3,200.00	¢480,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
356010320	TAZA PARA CAFE, DE POLICARBONATO, COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 240 10 ML, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAL.	UD	96.00	¢2,500.00	¢240,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
356010345	TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 370 ± 10 ML, COLOR BEIGE, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	50.00	¢2,975.00	¢148,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
356011005	TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 450 ± 10 ML, COLOR BEIGE, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	120.00	¢2,000.00	¢240,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							
356010397	VASO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 240 5 MILILITROS.	UD	99.00	¢900.00	¢89,100.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000078-2701							

Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
375010004	CINTA METRICA INEXTENSIBLE PARA MEDIDAS LONGITUDINALES Y CIRCUNFERENCIALES CORPORALES.	UD	1.00	¢12,500.00	¢12,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000074-2701							
375010004	CINTA METRICA INEXTENSIBLE PARA MEDIDAS LONGITUDINALES Y CIRCUNFERENCIALES CORPORALES.	UD	1.00	¢12,500.00	¢12,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
472600450	COBERTOR TIPO ALFOMBRA, DE MATERIAL NO TOXICO, DESECHABLES, TENER UN AGENTE ANTIMICROBIAL, HOJAS DE PELICULA PLASTICA Y ADHESIVA, DE 18X45 (46X116CM)	UD	30.00	¢9,900.00	¢297,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000007-2701							
375010006	TALLÍMETRO EXTENSIBLE DE PARED.	UD	1.00	¢15,500.00	¢15,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							
375010006	TALLÍMETRO EXTENSIBLE DE PARED.	UD	1.00	¢15,500.00	¢15,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000074-2701							
460130027	TINAS PLASTICAS GRANDES	UD	4.00	¢4,820.00	¢19,280.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000017-2701							

Partida:2245 - FARMACOS/TRATAM.ESPECIAL

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111410086	NATALIZUMAB 300 MG, CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA INFUSIÓN FRASCO AMPOLLA.	FA	12.00	¢1,888,000.00	¢22,656,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LA-000017-2701							

Partida:2256 - PROD.QUIM.LABOR.Y REACTIV

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
288900020	ACEITE MINERAL PARA INMERSION EN FRASCOS DE 100 ML.	FC	10.00	¢18,600.00	¢186,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288180440	ANTISUERO SHIGELLA SONNEI, POLIGRUPO D, REACCIONANTE CON LOSTIPOS 1 Y 11, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	1.00	¢65,400.00	¢65,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
288740060	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS ANTIENZIMAS ESTREPTOCOCICAS.	JG	4.00	¢1,402,688.00	¢5,610,752.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-LA-000003-2701							

Partida:2270 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
294012455	BOTAS DESCARTABLES.	PR	3,000.00	¢1,300.00	¢3,900,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-LN-000007-2701							

203010990	CATETER INTRAVENOSO # 18.	UD	2,000.00	¢400.00	¢800,000.00	PLAN 5101	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000082-2701							
288420040	CUBREOBJETO PARA CAMARAS CUENTAGLOBULOS	UD	25.00	¢1,570.00	¢39,250.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000022-2701							
212010720	PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, CURVA, BOCA ESTRIADA, 24 CM.	UD	10.00	¢23,096.00	¢230,960.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-LA-000012-2701							
212010720	PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, CURVA, BOCA ESTRIADA, 24 CM.	UD	10.00	¢23,096.00	¢230,960.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000014-2701							
294030600	SONDA DUODENALES NØ 10 DESCARTABLE. ESTERIL	UD	50.00	¢450.00	¢22,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
275020100	SONDA FOLEY, 2 VIAS, 3 - 5 CC, 100% SILICON, PUNTA CERRADA, # 12	UD	60.00	¢1,600.00	¢96,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
275020520	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., LATEX-TEF., PTA. CERR., NO 24.	UD	300.00	¢650.00	¢195,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-LN-000002-2701							
203013180	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.5	UD	50.00	¢2,250.00	¢112,500.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000001-2701							
209015000	VENDA GASA IMPREGNADA DE PASTA CON COLA DE ZINC.	UD	72.00	¢4,100.00	¢295,200.00	PLAN 5101	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000104-2701							

Partida:2310 - EQ.Y MOBILIARIO DE OF.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
725010020	ARCHIVO DE METAL CUATRO GABETAS.	UD	8.00	¢150,000.00	¢1,200,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
770020004	BANCO PARA COMEDOR.	UD	5.00	¢60,000.00	¢300,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
775010025	ESTANTE METALICO.	UD	1.00	¢422,035.00	¢422,035.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
775010021	ESTANTE PARA EXPEDIENTES MÉDICOS, ALTO DE 190 MTS ± 20 CM, LARGO 2,38 MTS ± 20 CM, Y FONDO 30 CM. ± 10 CM.	UD	1.00	¢402,654.86	¢402,654.86	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010021	ESTANTE PARA EXPEDIENTES MÉDICOS, ALTO DE 190 MTS ± 20 CM, LARGO 2,38 MTS ± 20 CM, Y FONDO 30 CM. ± 10 CM.	UD	1.00	¢1,283,185.84	¢1,283,185.84	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010021	ESTANTE PARA EXPEDIENTES MÉDICOS, ALTO DE 190 MTS ± 20 CM, LARGO 2,38 MTS ± 20 CM, Y FONDO 30 CM. ± 10 CM.	UD	1.00	¢101,769.00	¢101,769.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							

775010512	GABINETE DE OFICINA (MODULO COMPLETO).	UD	1.00	¢565,000.00	¢565,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010500	GAVETERO (ARTURITO).	UD	1.00	¢119,498.23	¢119,498.23	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010500	GAVETERO (ARTURITO).	UD	1.00	¢170,000.00	¢170,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010500	GAVETERO (ARTURITO).	UD	6.00	¢84,070.79	¢504,424.74	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010500	GAVETERO (ARTURITO).	UD	1.00	¢99,750.00	¢99,750.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
775010500	GAVETERO (ARTURITO).	UD	2.00	¢177,272.20	¢354,544.40	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
790010130	MESA PARA IMPRESORA	UD	1.00	¢314,865.08	¢314,865.08	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010513	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	1.00	¢173,272.17	¢173,272.17	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010513	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	1.00	¢353,982.30	¢353,982.30	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010513	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	1.00	¢111,946.90	¢111,946.90	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010513	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	1.00	¢170,973.45	¢170,973.45	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010513	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	1.00	¢349,557.52	¢349,557.52	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010513	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	1.00	¢128,318.58	¢128,318.58	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010513	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	2.00	¢338,850.00	¢677,700.00	TRABAJO SOCIAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							

775010513	MUEBLE AEREO, CONFORMADO POR TABLEROS AGLOMERADOS DE ALTA DENSIDAD. DIMENSIONES: FRENTE: DE 60CM A 90CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 20CM A 40CM	UD	1.00	¢110,000.00	¢110,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
775010520	MUEBLE ARCHIVERO BAJO, EN MELAMINA Y/O POSTFORMADO. FRENTE DE 50 A 90 CM, ALTO DE 50 A 80 CM, PROFUNDIDAD DE ENTRE 40 Y 60 CM.	UD	2.00	¢101,769.00	¢203,538.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010520	MUEBLE ARCHIVERO BAJO, EN MELAMINA Y/O POSTFORMADO. FRENTE DE 50 A 90 CM, ALTO DE 50 A 80 CM, PROFUNDIDAD DE ENTRE 40 Y 60 CM.	UD	1.00	¢646,723.46	¢646,723.46	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010508	MUEBLE BASE TIPO MESA DE TRABAJO DE 90CM A 100CM DE ALTO, 120CM A 140CM DE FRETE Y 60CM A 80CM DE FONDO.	UD	2.00	¢194,690.26	¢389,380.52	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010529	MUEBLE DE COMPUTO EJECUTIVO EN "L".	UD	1.00	¢201,046.00	¢201,046.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
775010528	MUEBLE DE COMPUTO EJECUTIVO RECTO.	UD	1.00	¢180,000.00	¢180,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
775010526	MUEBLE DE COMPUTO EN "L" CON GAVETERO INCORPORADO: LARGO 200CM X 200CM 20CM, ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	2.00	¢733,028.80	¢1,466,057.60	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010526	MUEBLE DE COMPUTO EN "L" CON GAVETERO INCORPORADO: LARGO 200CM X 200CM 20CM, ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	4.00	¢464,601.77	¢1,858,407.08	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010526	MUEBLE DE COMPUTO EN "L" CON GAVETERO INCORPORADO: LARGO 200CM X 200CM 20CM, ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	1.00	¢1,389,380.53	¢1,389,380.53	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010527	MUEBLE DE COMPUTO EN "U" CON GAVETERO INCORPORADO: LARGO 200CM X 260CM X 200CM 20CM, ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	1.00	¢805,309.73	¢805,309.73	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢1,017,699.12	¢1,017,699.12	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢376,106.19	¢376,106.19	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢355,000.00	¢355,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢1,500,000.00	¢1,500,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢2,579,645.98	¢2,579,645.98	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢199,115.04	¢199,115.04	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							

775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢6,362,821.34	¢6,362,821.34	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢188,701.77	¢188,701.77	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢290,707.96	¢290,707.96	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢10,966,570.66	¢10,966,570.66	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢24,643,795.54	¢24,643,795.54	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	¢1,650,000.00	¢1,650,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
775010004	MUEBLE TIPO ARMARIO EN ESTRUCTURA DE MELAMINA, DE 160 CM DE LARGO, 60 CM DE FONDO Y 90 CM DE ALTO.	UD	1.00	¢610,619.47	¢610,619.47	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
725010258	PIZARRA DE VIDRIO TEMPERADO.	UD	5.00	¢150,000.00	¢750,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000091-2701							
725010258	PIZARRA DE VIDRIO TEMPERADO.	UD	1.00	¢200,000.00	¢200,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000079-2701							
725010258	PIZARRA DE VIDRIO TEMPERADO.	UD	1.00	¢150,000.00	¢150,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000079-2701							
725010258	PIZARRA DE VIDRIO TEMPERADO.	UD	1.00	¢120,000.00	¢120,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000079-2701							
775010184	SILLA EJECUTIVA, SISTEMA DE GAS, CON CABECERA.	UD	5.00	¢200,000.00	¢1,000,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
775010183	SILLA EJECUTIVA, SISTEMA DE GAS.	UD	15.00	¢75,000.00	¢1,125,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
775010182	SILLA ERGONOMICA, SILLA DE TRABAJO CUENTA CON UNA SUSPENSION CELULAR, UN SISTEMA PATENTADO DE CELULAS Y BUCLES QUE SE FLEXIONAN A LA PAR DE LOS MOVIMIENTOS DEL CUERPO.	UD	20.00	¢70,000.00	¢1,400,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
775010181	SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO EXTRADURO, CINCO ASPAS, RODINES DE DOBLE GIRO, CON DESCANSA BRAZOS.	UD	15.00	¢80,000.00	¢1,200,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
775010180	SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO EXTRADURO, FIBRA DE VIDRIO O ALUMINIO, CINCO ASPAS, RODINES DE DOBLE GIRO, SIN DESCANSA BRAZOS.	UD	6.00	¢40,000.00	¢240,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							

780010361	SILLA INDIVIDUAL, ESTRUCTURA METALICA, SIN BRAZOS, TACOS DE HULE EN LAS PATAS.	UD	15.00	¢25,000.00	¢375,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
775010861	SILLAS DE ESPERA TIPO BANCA	UD	3.00	¢100,000.00	¢300,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
775010861	SILLAS DE ESPERA TIPO BANCA	UD	4.00	¢130,716.81	¢522,867.24	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
775010861	SILLAS DE ESPERA TIPO BANCA	UD	3.00	¢86,000.00	¢258,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
780010422	VENTILADOR DE PARED	UD	6.00	¢35,000.00	¢210,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
780010423	VENTILADOR DE PISO (DE PIE)	UD	6.00	¢40,000.00	¢240,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
780010425	VENTILADOR DE TECHO	UD	6.00	¢50,000.00	¢300,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
780010421	VENTILADOR DE TORRE	UD	6.00	¢35,000.00	¢210,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							

Partida:2320 - EQUIPO MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
750480010	ANALIZADOR DE DESFIBRILADORES.	UD	1.00	¢7,233,400.00	¢7,233,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000036-2701							
750180010	ANDADERA PARA ADULTOS O NIÑOS.	UD	4.00	¢42,725.90	¢170,903.60	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750120010	ASPIRADOR DE FLEMAS.	UD	1.00	¢810,000.00	¢810,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750120010	ASPIRADOR DE FLEMAS.	UD	4.00	¢200,000.00	¢800,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
750120010	ASPIRADOR DE FLEMAS.	UD	1.00	¢860,000.00	¢860,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750320015	AUTOREFRACTOMETRO.	UD	1.00	¢3,500,000.00	¢3,500,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
715030160	BAÑO MARIA.	UD	1.00	¢2,000,000.00	¢2,000,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000047-2701							

765010180	BIOMBO.	UD	6.00	¢158,000.00	¢948,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
765010260	CAMA MULTIPLES POSICIONES ELECTRICA.	UD	60.00	¢3,828,500.00	¢229,710,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LA-000001-2701							
765010260	CAMA MULTIPLES POSICIONES ELECTRICA.	UD	2.00	¢7,241,000.00	¢14,482,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-LA-000001-2701							
715030200	CAMARA DE FLUJO LAMINAR FARMACIA, CABINA DE SEGURIDAD BIOLOGICA INDICADA PARA TRABAJO QUE REQUIERA PROTECCION DEL PRODUCTO,	UD	1.00	¢9,166,595.00	¢9,166,595.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000040-2701							
715030210	CAMARA DE FLUJO LAMINAR LABORATORIO CLINICO.	UD	1.00	¢7,000,000.00	¢7,000,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000040-2701							
765010340	CAMILLA FIJA PARA INYECTABLES O EXPLORACION.	UD	2.00	¢300,000.00	¢600,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000111-2701							
765010362	CAMILLA PARA ENDOSCOPIA.	UD	1.00	¢5,000,000.00	¢5,000,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
765010364	CAMILLA PARA TRANSPORTE.	UD	13.00	¢3,000,000.00	¢39,000,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000049-2701							
765010330	CAMILLA PARA TRATAMIENTO O EXAMEN.	UD	5.00	¢1,750,000.00	¢8,750,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
765010551	CARRO DE CURACIONES.	UD	4.00	¢480,000.00	¢1,920,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							
765010551	CARRO DE CURACIONES.	UD	4.00	¢480,000.00	¢1,920,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000103-2701							
765010540	CARRO DE MEDICAMENTOS.	UD	4.00	¢866,991.16	¢3,467,964.64	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
765010540	CARRO DE MEDICAMENTOS.	UD	2.00	¢2,111,880.20	¢4,223,760.40	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
765010540	CARRO DE MEDICAMENTOS.	UD	2.00	¢2,000,000.00	¢4,000,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
765010563	CARRO PARA DISTRIBUCION DE MEDICAMENTOS.	UD	3.00	¢1,558,750.00	¢4,676,250.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							
765010563	CARRO PARA DISTRIBUCION DE MEDICAMENTOS.	UD	3.00	¢1,558,750.00	¢4,676,250.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							

765010545	CARRO PARA TRANSPORTE DE EQUIPO MÉDICO.	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							
765010560	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA.	UD	1.00	¢711,600.00	¢711,600.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							
765010560	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA.	UD	1.00	¢1,128,000.00	¢1,128,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							
750360180	CRIOSTATO CON MICROTOMO DE PISO..	UD	1.00	¢20,000,000.00	¢20,000,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
765010680	CUNERO CON BASE RODANTE.	UD	5.00	¢355,200.00	¢1,776,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
715010060	DESECADOR DE VIDRIO.	UD	1.00	¢2,500,000.00	¢2,500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000047-2701							
750480062	DESFIBRILADOR CON MARCAPASOS EXTERNO.	UD	1.00	¢5,493,330.00	¢5,493,330.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750480060	DESFIBRILADOR.	UD	1.00	¢18,980,695.00	¢18,980,695.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750040140	ELECTROCARDIOGRAFO.	UD	4.00	¢2,187,500.00	¢8,750,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750520004	ELECTROCAUTERIO.	UD	1.00	¢1,000,000.00	¢1,000,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
750520004	ELECTROCAUTERIO.	UD	1.00	¢1,400.00	¢1,400.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750340550	EMISIONES OTOACUSTICAS (EOA) PARA TAMIZAJE.	UD	1.00	¢5,591,625.00	¢5,591,625.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
750120080	EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED.	UD	2.00	¢532,500.00	¢1,065,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
750120080	EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED.	UD	12.00	¢400,000.00	¢4,800,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
750520140	EQUIPO DE ELECTROCIRUGIA POR GAS ARGON.	UD	1.00	¢35,012,250.00	¢35,012,250.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
750500020	ESTERILIZADOR DE MESA.	UD	2.00	¢2,000,000.00	¢4,000,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000108-2701							
750500020	ESTERILIZADOR DE MESA.	UD	2.00	¢2,000,000.00	¢4,000,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000116-2701							

765010090	GRADA DE DOS PELDAÑOS.	UD	2.00	¢71,300.00	¢142,600.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							
765010090	GRADA DE DOS PELDAÑOS.	UD	2.00	¢71,300.00	¢142,600.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750240001	HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE ALTO FLUJO	UD	1.00	¢3,630,000.00	¢3,630,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750240001	HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE ALTO FLUJO	UD	1.00	¢4,680,000.00	¢4,680,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750240001	HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE ALTO FLUJO	UD	1.00	¢4,400,000.00	¢4,400,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							
750230125	INCUBADORA ABIERTA CON FOTOTERAPIA.	UD	1.00	¢17,500,000.00	¢17,500,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							
750230126	INCUBADORA ABIERTA.	UD	1.00	¢15,000,000.00	¢15,000,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							
750230120	INCUBADORA DE GABINETE.	UD	1.00	¢19,398,000.00	¢19,398,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							
715030630	INCUBADORA DE PLAQUETAS.	UD	1.00	¢5,000,000.00	¢5,000,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000047-2701							
750520152	LAMPARA CIELITICA DE UNA CUPULA.	UD	1.00	¢6,000,000.00	¢6,000,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							
750340300	LAMPARA FRONTAL ORL.	UD	2.00	¢3,083,472.00	¢6,166,944.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
715010165	LAVADOR DE PIPETAS SEROLOGICAS.	UD	1.00	¢1,500,000.00	¢1,500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000047-2701							
765010940	MESA SEMILUNAR PARA INSTRUMENTOS	UD	2.00	¢491,050.00	¢982,100.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
765010903	MESA DE MAYO.	UD	3.00	¢256,200.00	¢768,600.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750040342	MONITOR DE PRESION ARTERIAL.	UD	5.00	¢2,122,256.49	¢10,611,282.45	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750230215	MONITOR FETAL ANTE PARTO.	UD	4.00	¢1,000,000.00	¢4,000,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
750040344	MONITOR PARA ADULTOS Y NEONATOS NO INVASIVO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢3,660,000.00	¢3,660,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							

750040338	MONITORES DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL, ELECTROCARDIOGRAFIA 6 DERIVACIONES, FRECUENCIA CARDIACA, FRECUENCIA RESPIRATORIA, PRESION ARTERIAL NO INVASIVA.	UD	10.00	¢2,000,000.00	¢20,000,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750040338	MONITORES DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL, ELECTROCARDIOGRAFIA 6 DERIVACIONES, FRECUENCIA CARDIACA, FRECUENCIA RESPIRATORIA, PRESION ARTERIAL NO INVASIVA.	UD	6.00	¢1,953,184.00	¢11,719,104.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750040338	MONITORES DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL, ELECTROCARDIOGRAFIA 6 DERIVACIONES, FRECUENCIA CARDIACA, FRECUENCIA RESPIRATORIA, PRESION ARTERIAL NO INVASIVA.	UD	2.00	¢1,953,184.00	¢3,906,368.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
765010055	MUEBLE AEREO DE ACERO INOXIDABLE.	UD	1.00	¢400,354.00	¢400,354.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
765010215	MUEBLE PARA SICOTROPICOS.	UD	1.00	¢225,663.72	¢225,663.72	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
765010215	MUEBLE PARA SICOTROPICOS.	UD	1.00	¢275,000.00	¢275,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
750340420	OTOSCOPIO.	UD	4.00	¢300,000.00	¢1,200,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
750040365	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL.	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750040365	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL.	UD	2.00	¢1,500,000.00	¢3,000,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							
750040360	OXIMETRO DE PULSO.	UD	1.00	¢570,000.00	¢570,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
765010800	PORTA SUEROS RODANTE (GIGANTE DE PIE).	UD	3.00	¢256,200.00	¢768,600.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750400300	RAYOS X TELEMANDO CON FLUOROSCOPIA DIGITAL.	UD	1.00	¢347,525,000.00	¢347,525,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000005-2701							
714010001	REFRIGERADOR PARA VACUNAS.	UD	1.00	¢602,604.00	¢602,604.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							
750320570	REGLA BIOMETRICA.	UD	1.00	¢22,907,500.00	¢22,907,500.00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000108-2701							
750320570	REGLA BIOMETRICA.	UD	1.00	¢12,500,000.00	¢12,500,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000116-2701							

765011200	SILLA DE RUEDAS ORTOPEDICA PARA ADULTO.	UD	8.00	¢250,000.00	¢2,000,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
765011200	SILLA DE RUEDAS ORTOPEDICA PARA ADULTO.	UD	4.00	¢366,322.00	¢1,465,288.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750340460	SILLA PARA EXAMEN DE O.R.L.	UD	1.00	¢5,560,000.00	¢5,560,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
750480001	SISTEMA DE COMPRESIÓN NEUMÁTICA TORÁXICA	UD	1.00	¢9,200,000.00	¢9,200,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000132-2701							
750480001	SISTEMA DE COMPRESIÓN NEUMÁTICA TORÁXICA	UD	1.00	¢9,200,000.00	¢9,200,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
750320460	TONOMETRO APLANACION.	UD	2.00	¢2,600,000.00	¢5,200,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
750440160	TORNIQUETE NEUMATICO.	UD	2.00	¢6,617,525.00	¢13,235,050.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000056-2701							
750160080	ULTRASONIDO GINECO-OBSTETRICO.	UD	1.00	¢46,000,000.00	¢46,000,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000004-2701							
750160192	UNIDAD DE CRIOCIRUGIA PARA DERMATOLOGIA, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO POR NITROGENO LIQUIDO, PARA TEMPERATURAS DE -196 °C, DEL TIPO CILINDRO CON PISTOLA, DE PUNTAS INTERCAMBIABLES PORTA	UD	3.00	¢679,650.00	¢2,038,950.00	DERMATOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
750520145	UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA.	UD	2.00	¢1,198,551.00	¢2,397,102.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
750520145	UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA.	UD	4.00	¢7,218,000.00	¢28,872,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000011-2701							
750520145	UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA.	UD	1.00	¢25,000,000.00	¢25,000,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000099-2701							
750020210	VENTILADOR PULMONAR PARA ADULTO, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR, CON AUTO CHEQUEO AL ENCENDERSE, CON SOFTWARE EN ESPAÑOL, CICLADO POR VOLUMEN, TIEMPO Y PRESION.	UD	1.00	¢9,583,392.00	¢9,583,392.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000028-2701							
750340318	VIDEOLARINGOSCOPIO.	UD	1.00	¢15,604,344.00	¢15,604,344.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750340318	VIDEOLARINGOSCOPIO.	UD	1.00	¢12,845,242.30	¢12,845,242.30	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
750340318	VIDEOLARINGOSCOPIO.	UD	1.00	¢15,000,000.00	¢15,000,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2019-CD-000132-2701							

750540001	VISUALIZADOR DE VENAS.	UD	5.00	¢6,816,840.00	¢34,084,200.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	------	---------------	----------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2019-CD-000108-2701

750540001	VISUALIZADOR DE VENAS.	UD	3.00	¢5,445,000.00	¢16,335,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	------	---------------	----------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701

Partida:2330 - EQ.TRANSP.TRACC.Y ELEVAC.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
745010900	ELEVADOR.	UD	1.00	¢39,232,000.00	¢39,232,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000064-2701							

Partida:2340 - EQ.PARA COMUNICACIONES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
745011580	TELEFONO IP.	UD	40.00	¢213,280.00	¢8,531,200.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000019-2701							
745011582	TELEFONO ANALOGICO.	UD	26.00	¢20,000.00	¢520,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000053-2701							
745010079	TELEFONO IP EJECUTIVO.	UD	37.00	¢291,400.00	¢10,781,800.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2019-CD-000019-2701							
745011600	TELEFONO MULTILINEA	UD	12.00	¢120,000.00	¢1,440,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000053-2701							

Partida:2360 - MAQ.Y EQUIPO P TALLERES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
760071200	AMPERIMETRO	UD	1.00	¢311,850.00	¢311,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000036-2701							
760080170	CAMARA TERMOGRAFICA, PANTALLA DIGITAL.	UD	1.00	¢2,194,000.00	¢2,194,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000013-2701							
760080170	CAMARA TERMOGRAFICA, PANTALLA DIGITAL.	UD	1.00	¢2,194,000.00	¢2,194,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2019-CD-000030-2701							
760080865	TALADRO DE PERCUSION 13 MM INALAMBRICO 80 NM, VOLTAJE 18V	UD	2.00	¢194,500.00	¢389,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000013-2701							

Partida:2380 - LIBROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

795010020	LIBROS	UD	1.00	¢125,000.00	¢125,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢40,000.00	¢40,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢125,000.00	¢125,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢50,000.00	¢50,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢75,000.00	¢75,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢35,000.00	¢35,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢150,000.00	¢150,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢30,000.00	¢30,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢40,000.00	¢40,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢125,000.00	¢125,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢150,000.00	¢150,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢45,000.00	¢45,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢150,000.00	¢150,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							

795010020	LIBROS	UD	1.00	¢60,000.00	¢60,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000068-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢45,400.00	¢45,400.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000128-2701							
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢237,000.00	¢237,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2019-CD-000128-2701							

Partida:2390 - EQUIPOS VARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
780010015	ARMARIO (LOCKER)	UD	3.00	¢150,000.00	¢450,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
780010015	ARMARIO (LOCKER)	UD	8.00	¢180,000.00	¢1,440,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
780010018	ARMARIO PARA APARATO EDUCATIVO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6.00	¢150,000.00	¢900,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
705020010	ASPIRADORA	UD	2.00	¢1,012,276.00	¢2,024,552.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000071-2701							
710020060	BALANZA ANALITICA.	UD	1.00	¢457,777.50	¢457,777.50	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
780010040	BANCO GIRATORIO	UD	6.00	¢60,000.00	¢360,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
780010080	BANCO GIRATORIO, ALTURA AJUSTABLE, CON RESPALDAR.	UD	1.00	¢268,000.00	¢268,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							
780010080	BANCO GIRATORIO, ALTURA AJUSTABLE, CON RESPALDAR.	UD	1.00	¢268,000.00	¢268,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
780010100	BUTACA	UD	6.00	¢150,000.00	¢900,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
780010143	CARRETA PARA TRANSPORTE DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS, EN TUBO DE ACERO INOXIDABLE, CUATRO RUEDAS, QUE SOPORTE MINIMO 500 KILOS.	UD	1.00	¢750,000.00	¢750,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000087-2701							
780010143	CARRETA PARA TRANSPORTE DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS, EN TUBO DE ACERO INOXIDABLE, CUATRO RUEDAS, QUE SOPORTE MINIMO 500 KILOS.	UD	1.00	¢750,000.00	¢750,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							
780010150	CARRO CON RODINES.	UD	1.00	¢850,000.00	¢850,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000088-2701							

780010145	CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES, EN PLÁSTICO ABS.	UD	4.00	¢1,307,880.00	¢5,231,520.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000047-2701							
705020020	CEPILLO ELECTRICO PARA LIMPIEZA	UD	2.00	¢800,000.00	¢1,600,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
745010582	COMPRESOR INDUSTRIAL TIPO TORNILLO DE 25 HP A 50 HP / 65 A 150 CFM.	UD	1.00	¢13,542,000.00	¢13,542,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2019-CD-000002-2701							
745011800	CORTINA DE AIRE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2.00	¢322,500.00	¢645,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000051-2701							
745010820	DINAMOMETRO	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2019-CD-000089-2701							
745010820	DINAMOMETRO	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000097-2701							
780010631	ESCALERA DE 8 PELDAÑOS DE FIBRA DE VIDRIO DE ABRIR DE USO INDUSTRIAL , CON TACOS DE HULE O PVC PARA BRINDAR AGARRE.	UD	2.00	¢81,895.00	¢163,790.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000013-2701							
780010632	ESCALERA DE ABRIR DE 10 PELDAÑOS DE FIBRA DE VIDRIO DE USO INDUSTRIAL, CON TACOS DE HULE O PVC PARA BRINDAR AGARRE.	UD	2.00	¢104,380.00	¢208,760.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000013-2701							
780010820	ESTANTE DE MADERA MEDIDAS: 200 + 10 CENTIMETROS DE ALTO , 200 ± 45 CENTIMETROS DE ANCHO Y 40 ±10 CENTIMETROS DE FONDO.	UD	6.00	¢163,716.81	¢982,300.86	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
780010821	ESTANTERIA.	UD	1.00	¢1,250,000.00	¢1,250,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
780010821	ESTANTERIA.	UD	1.00	¢379,557.52	¢379,557.52	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
780010821	ESTANTERIA.	UD	1.00	¢420,353.98	¢420,353.98	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
780010821	ESTANTERIA.	UD	2.00	¢530,973.45	¢1,061,946.90	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
780010821	ESTANTERIA.	UD	1.00	¢774,336.28	¢774,336.28	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
780010821	ESTANTERIA.	UD	1.00	¢721,118.75	¢721,118.75	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
780010821	ESTANTERIA.	UD	38.00	¢931,733.33	¢35,405,866.65	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
780010821	ESTANTERIA.	UD	1.00	¢1,219,466.01	¢1,219,466.01	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							

780010140	GABINETE DE PUERTAS ABATIBLES.	UD	16.00	¢250,290.00	¢4,004,640.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2019-CD-000013-2701							
710030450	HORNO DE MICROONDAS	UD	1.00	¢90,000.00	¢90,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000071-2701							
710030450	HORNO DE MICROONDAS	UD	2.00	¢90,000.00	¢180,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000071-2701							
705020082	MAQUINA LAVADORA A PRESION, (HIDROLAVADORA) MOTOR ELECTRICO.	UD	2.00	¢620,750.00	¢1,241,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000071-2701							
765011040	MESA DE NOCHE, METALICA O PLASTICO ABS U OTRA MATERIAL RESISTENTE QUE PERMITA SU DESINFECCION.	UD	10.00	¢463,881.20	¢4,638,812.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
770010005	MESA DE TRABAJO CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE, CON RESPALDO Y ESTANTE INFERIOR.	UD	3.00	¢672,000.00	¢2,016,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
765011100	MESA PUENTE PARA SERVIR ALIMENTOS A LOS PACIENTES, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFECCION, ALTURA. AJUSTABLE	UD	10.00	¢335,000.00	¢3,350,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-LA-000013-2701							
765011100	MESA PUENTE PARA SERVIR ALIMENTOS A LOS PACIENTES, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFECCION, ALTURA. AJUSTABLE	UD	10.00	¢335,703.50	¢3,357,035.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000072-2701							
780010764	MUEBLE AEREO MODULAR, DIMENSIONES: FRENTE: DE 120CM A 190CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 30CM A 40CM	UD	1.00	¢290,000.00	¢290,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
780010764	MUEBLE AEREO MODULAR, DIMENSIONES: FRENTE: DE 120CM A 190CM. ALTO: DE 40CM A 60CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 30CM A 40CM	UD	6.00	¢421,062.00	¢2,526,372.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000059-2701							
780010740	MUEBLE CON PILETA RECTO.	UD	1.00	¢398,220.00	¢398,220.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
780010742	MUEBLE CON PILETA: DIMENSIONES: FRENTE: DE 240CM A 280CM. ALTO: DE 70CM A 90CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 60CM A 80CM.	UD	6.00	¢945,000.00	¢5,670,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
780010742	MUEBLE CON PILETA: DIMENSIONES: FRENTE: DE 240CM A 280CM. ALTO: DE 70CM A 90CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 60CM A 80CM.	UD	1.00	¢1,119,469.03	¢1,119,469.03	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-LA-000016-2701							
780010744	MUEBLE CON PILETA: DIMENSIONES: FRENTE: DE 90CM A 120CM. ALTO: DE 70CM A 90CM. ANCHO (PROFUNDIDAD): DE 60CM A 80CM.	UD	1.00	¢876,106.00	¢876,106.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
710010160	REFRIGERADOR	UD	1.00	¢436,706.00	¢436,706.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2019-CD-000071-2701							
710010160	REFRIGERADOR	UD	1.00	¢200,000.00	¢200,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000091-2701							
710010160	REFRIGERADOR	UD	1.00	¢200,000.00	¢200,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2019-CD-000091-2701							

745011456	RELOJ MARCADOR BIOMÉTRICO	UD	2.00	¢1,390,000.00	¢2,780,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000050-2701							
780010342	SILLA ALTA TIPO CAJERO, SIN BRAZOS.	UD	3.00	¢70,000.00	¢210,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							
765011285	SILLA DE ESPERA, CON RESPALDO MEDIO EN ESPALDA,	UD	2.00	¢140,044.24	¢280,088.48	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LA-000007-2701							
745010932	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA	UD	6.00	¢297,000.00	¢1,782,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000051-2701							
745010901	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	3.00	¢1,151,280.00	¢3,453,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000051-2701							
745010902	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	3.00	¢767,000.00	¢2,301,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000051-2701							
745010931	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	UD	6.00	¢198,000.00	¢1,188,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-CD-000051-2701							
745010008	VENTILADOR INDUSTRIAL CIELITICO DE ALTO CAUDAL Y BAJA VELOCIDAD.	UD	3.00	¢60,000.00	¢180,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2019-CD-000098-2701							

Partida:2510 - EDIFICIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
2100030	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE MEDIANA Y ALTA COMPLEJIDAD.	UD	1.00	¢107,005,000.00	¢107,005,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2019-LN-000005-2701							